
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 1 
 

Aucē                       2013.gada 30.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par īres tiesību piešķiršanu M.B. 

2. Par īres tiesību piešķiršanu Z.V un piekrišanu Ā.B. iemitināšanai īrētajās telpās. 

3. Par piekrišanu B.K. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un 

dzīvesvietas deklarēšanai. 

4. Par atteikumu A.P. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistrā. 

5. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu M.Ţ. 

6. Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

7. Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Vītiņu pagastā.  

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Zemkopības ministrijas valdījumā 

esošajām zemes vienībām Vītiņu pagastā, Auces novadā.  

9. Par Auces novada domes lēmuma atcelšanu. 

10. Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai. 

11. Par nekustamo īpašumu „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Sprīdis”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

12. Par nekustamo īpašumu „Tālavas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Tenīši”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

13. Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un 

nosaukumu piešķiršanu. 

14. Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, „Stūraiši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

15. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašumu „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, un ”Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai un 

robeţu pārkārtošanai. 

16. Par Auces novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu. 



2 

 

17. Par saistošo noteikumu Nr.15 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.26 “Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” atcelšanu. 

18. Par nedzīvojamo telpu „ Mālniekos”, Īlē, Īles pagastā, nomas līguma slēgšanu.  

19. Par nedzīvojamo telpu „Stariņos”, Ukru pagastā, nomas līguma slēgšanu. 

20. Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Bēnes ciemā”. 

21. Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Lielauces pagasta Lielauces 

ciemā”. 

22. Par nekustamā īpašuma „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

27. Par automašīnas Škoda Octavia atsavināšanu. 

28. Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””. 

29. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, 

Aucē, Auces novadā. 

30. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu ”Losbergi”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā. 

31. Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai. 

32. Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Auces novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu. 

33. Par izmaiņām Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu sarakstā. 

34. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāţu vadītājiem, viņu 

vietniekiem izglītības jomā un pedagogiem. 

35. Par valsts piešķirtās mērķdotācijas 2013.gada janvārim-augustam sadali novada 

vispārizglītojošām mācību iestādēm un interešu izglītības pulciņiem. 

36. Par Auces novada domes un pašvaldības iestāţu darbinieku darba atlīdzības nolikuma 

apstiprināšanu. 

37. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2013.gada budţetu” apstiprināšanu. 

38. Par investīciju projektu realizāciju. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Inga Barvide, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, 

Gints Kaminskis, Vija Keršus, Larisa Marcinkus, Agris Mellis, Guntis Šēfers, Lauris Špels, 

Andris Šulgins. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere,  nekustamā īpašuma 

speciālists Gints Memmēns. 

 

Nepiedalās – deputāte Biruta Kārkla, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Andris 

Melderis, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Dzintars Zeltiņš, neierašanās iemesls nav 

zināms.  

 

 

 



3 

 

1.§ 

Par īres tiesību piešķiršanu M.B, 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.1„Par īres tiesību piešķiršanu M.B.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par īres tiesību piešķiršanu Z.V. un piekrišanu Ā.B. iemitināšanai īrētajās telpās 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis, M.Eihmanis, L.Špels, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.2 „Par īres tiesību piešķiršanu Z.V. un piekrišanu Ā.B. iemitināšanai 

īrētajās telpās”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par piekrišanu B.K. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā 

un dzīvesvietas deklarēšanai 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.3 „Par piekrišanu B.K. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā 

dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par atteikumu A.P. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu 

risināšanas palīdzības reģistrā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4 „Par atteikumu A. P. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļa 

jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



4 

 

5.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu M. Ţ.  

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.5 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu M. Ţ.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

6.§ 

Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6 „Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§  

Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.7 „Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Vītiņu pagastā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Zemkopības ministrijas valdījumā 

esošajām zemes vienībām Vītiņu pagastā, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.8 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Zemkopības 

ministrijas valdījumā esošajām zemes vienībām Vītiņu pagastā, Auces novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 



5 

 

9.§ 

Par Auces novada domes lēmuma atcelšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.9 „Par Auces novada domes lēmuma atcelšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

10.§  

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.10 „Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

11.§ 

Par nekustamo īpašumu „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā,  

Auces novadā, „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā,  

„Sprīdis”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta  

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.11 „Par nekustamo īpašumu „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Sprīdis”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu 

piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par nekustamo īpašumu „Tālavas”, Lielauces pagastā, Auces novadā,  

„Tenīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Meţa pētīšanas stacija”,  

Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības  

projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



6 

 

Pieņemt lēmumu Nr.12 „Par nekustamo īpašumu „Tālavas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Tenīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības  

projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.13 „Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, „Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, „Stūraiši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.14 „Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, „Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Ezeriņi”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, „Stūraiši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašumu „Lielauces baznīcas zeme”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, un ”Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai un robeţu pārkārtošanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.15 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašumu „Lielauces 

baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, un ”Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai un robeţu pārkārtošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 



7 

 

16.§ 

Par Par Auces novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.16 „Par Auces novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas 

publisko apspriešanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.15 “Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26  

“Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” atcelšanu 

 (ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.17 „Par saistošo noteikumu Nr.15 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26 “Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” 

atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18.§ 

Par nedzīvojamo telpu „ Mālniekos”, Īlē, Īles pagastā, nomas līguma slēgšanu  

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.18 „Par nedzīvojamo telpu „ Mālniekos”, Īlē, Īles pagastā, nomas līguma 

slēgšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nedzīvojamo telpu „Stariņos”, Ukru pagastā, nomas līguma slēgšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.19 „Par nedzīvojamo telpu „Stariņos”, Ukru pagastā, nomas līguma 

slēgšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



8 

 

20.§ 

Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Bēnes ciemā” 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.20 „Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Bēnes 

ciemā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Lielauces pagasta Lielauces 

ciemā” 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.21 „Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Lielauces 

pagasta Lielauces ciemā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.22 „Par nekustamā īpašuma „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.23 „Par nekustamā īpašuma „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



9 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.24 „Par nekustamā īpašuma „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.25 „Par nekustamā īpašuma „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 (ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.26 „Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par automašīnas Škoda Octavia atsavināšanu 

 (ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.27 „Par automašīnas Škoda Octavia atsavināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

 

 



10 

 

28.§ 

Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš”” 

 (ziņo: G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.28 „Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes 

centrs „Namiņš”””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, 

Aucē, Auces novadā 

 (ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.29 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu ”Losbergi”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā 

 (ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.30 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

”Losbergi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis; V.Keršus, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.31 „Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 

samaksai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



11 

 

32.§ 

Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Auces novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis; V.Keršus, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.32 „Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Auces novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par izmaiņām Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu sarakstā 

 (ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33 „Par izmaiņām Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu 

sarakstā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāţu vadītājiem, viņu 

vietniekiem izglītības jomā un pedagogiem 

 (ziņo: A.Mellis; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.34 „Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāţu 

vadītājiem, viņu vietniekiem izglītības jomā un pedagogiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35.§ 

Par valsts piešķirtās mērķdotācijas 2013.gada janvārim-augustam sadali novada 

vispārizglītojošām mācību iestādēm un interešu izglītības pulciņiem 

 (ziņo: A.Mellis; G.Kaminskis, M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.35 „Par valsts piešķirtās mērķdotācijas 2013.gada janvārim-augustam 

sadali novada vispārizglītojošām mācību iestādēm un interešu izglītības pulciņiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 



12 

 

36.§ 

Par Auces novada domes un pašvaldības iestāţu darbinieku darba atlīdzības nolikuma 

apstiprināšanu 

 (ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis, A.Šulgins, L.Mandeiķe) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.36 „Par Auces novada domes un pašvaldības iestāţu darbinieku darba 

atlīdzības nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2013.gada budţetu” apstiprināšanu 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis, I.Valtere, L.Špels, G.Šēfers, A.Hofmanis, A.Šulgins, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.37 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada 

pašvaldības 2013.gada budţetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38.§ 

Par investīciju projektu realizāciju 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis, V.Keršus, A.Šulgins, G.Šēfers, I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.38 „Par investīciju projektu realizāciju”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.55. 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts _________________ 

 

Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēti lēmumi Nr.1, 2, 3, 4,5, 30. 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī          Nr. 6 

(prot.Nr.1, 6.§) 

 

 

 

Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 23.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46250010072 – Lielauces iela 21, Vecauce, 

Vecauces pag., Auces nov., LV-3708.  

 

2. Mainīt nosaukumu zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020315, platība              

0,9390 ha, no „Pagasts”, Īles pagasts, Auces novads, uz – „Piespociņi”, Īles pagasts, Auces 

novads. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī          Nr. 7 

(prot.Nr.1, 7.§) 

 

 

 

Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Vītiņu pagastā  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 23.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nosaukumu zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940020264, platība 0,54 ha, 

no „P96 Pūri-Auce-Grīvaiši - Ziemeļu purvs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, uz – 

„Ziemeļu purvs”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

 

2. Pievienot zemesgabalu „Ziemeļu purvs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ar kadastra 

apzīmējumu 46940020264, platība 0,54 ha, zemes īpašumam „Ziemeļu purvs”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46940020178, izveidojot zemes īpašumu ar piecām 

zemes vienībām un kopplatību 951,24 ha. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī          Nr. 8 

(prot.Nr.1, 8.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  

Zemkopības ministrijas valdījumā  

esošajām zemes vienībām Vītiņu pagastā, Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Latvijas valsts meţi Nekustamie īpašumi 16.01.2013. vēstuli Nr.4.1-

1.2_00dj_150_13_73, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 9.panta pirmo daļu un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, saskaņā ar Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 23.01.2013. lēmumu (prot.nr.1), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus Zemkopības ministrijas valdījumā esošajām 

zemes vienībām Vītiņu pagastā: 

 

1. „Ziemeļu purvs”, kadastra apzīmējums 46940010100, platība 20,20 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

2. „Ziemeļu purvs”, kadastra apzīmējums 46940020176, platība 322,70 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

3. „Ziemeļu purvs”, kadastra apzīmējums 46940020177, platība 68,20 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

4. „Ziemeļu purvs”, kadastra apzīmējums 46940020178, platība 539,60 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

5. „Ziemeļu purvs”, kadastra apzīmējums 46940020264, platība 0,54 ha – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101; 

6. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940030098, platība 129,80 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

7. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050369, platība 298,50 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

8. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050370, platība 40,50 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 



16 

 

 

9. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050371, platība 35,80 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

10. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050372, kopplatība 502,10 ha: 

10.1. zemesgabala daļai 499,96 ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

10.2. zemesgabala daļai 1,80 ha platībā – derīgo izrakteņu ieguves teritorijas, NĪLM              

kods 0401; 

11. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050373, platība 23,10 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

12.  „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050374, platība 194,30 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

13. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050375, platība 186,00 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

14. „Mazēnu meţs”, kadastra apzīmējums 46940050376, platība 132,20 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, NĪLM kods 0201. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī          Nr. 9 

(prot.Nr.1, 9.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes lēmuma atcelšanu 

 

 

Pamatojoties uz likumu „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās”, 

Administratīvā procesa likuma 85.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu un saskaņā ar 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 23.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Atcelt Auces novada domes 2012.gada 22.februāra lēmuma Nr.44 „Par zemes piekritību Auces 

novada pašvaldībai” 1.pielikuma 48.punktu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr. 10 

(prot.Nr.1, 10.§) 

 

 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu, LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, un saskaņā ar Auces 

novada domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 23.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabals „Pienenītes”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020192, platība 0,95 ha, un kadastra apzīmējums 46640020324, platība 0,18 ha, 

piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam „Pienenītes”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr. 46640020192, platība 1,13 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 
 

2. Noteikt, ka zemesgabals „Putniņi”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46640020108, 

platība 2,4 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam „Putniņi”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra Nr.46640020108, platība 2,4 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 
 

3. Precizēt zemesgabala „Pieemīli”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra                                  

Nr. 46940050321, platību – 0,62 ha. 

 Noteikt, ka zemesgabals „Pieemīli”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra                              

Nr. 46940050321, platība 0,62 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam „Pieemīli”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr. 46940050321, platība 0,62 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.11 

(prot.Nr.1, 11.§) 

 

 

Par nekustamo īpašumu „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Sprīdis”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu 

piešķiršanu 

 

Auces novada dome ir izskatījusi SIA „A Komanda” iesniegto zemes ierīcības projektu 

par zemes īpašumu „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, „Lielauces 

baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads, „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads 

sadalīšanu.  

 Izskatot augstāk minēto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

1. Saskaņā ar līguma Nr.LVC2012/4.1.2/11/AC 2.pielikumu „Būvprojekta (tehniskā projekta 

stadijā) projektēšanas uzdevumu” valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa ceļa posma rekonstrukcijas darbu veikšanai ir nepieciešams atsavināt īpašniekiem 

piederošo zemes īpašumu zemesgabalu daļas valsts vārdā Latvijas Republikas Satiksmes 

ministrijas personā. 

 

2. Nekustamais īpašums „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

2.1. Saskaņā ar 21.11.2012. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, īpašnieka Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 

konsistorija, pilnvarotā persona SIA „Pastorāts” vēlas sadalīt nekustamā īpašuma 

„Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

Nr.46760030132, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040137 divās daļās, 

atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2.2. Nekustamais īpašums „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

pieder Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas konsistorijam un sastāv no trim zemes 

gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760010044, platība 27,6 ha, kadastra apzīmējumu 

46760030132, platība 23,2 ha, un kadastra apzīmējumu 46760040137, platība 10,7 ha, 

zemes īpašuma kopplatība 61,5 ha. Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 

konsistorija īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 75. 

2.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

2.4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”A Komanda”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 



20 

 

 

2.5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

2.5.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr. 46760030132, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760040137 divās daļās, pēc sadales izveidojot 10,7 ha lielu paliekošo zemes 

vienību, kadastra apzīmējums 46760040137 (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm, un 0,04 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 

1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-

Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

2.5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība      

0,04 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 

0,04 ha; 

 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju 

ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,01 ha. 

 

3. Nekustamais īpašums „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

3.1. Latvijas Republikas Zemkopības ministrija vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Meţa 

pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760040148, 

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040148 divās daļās, atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam; 

3.2. Nekustamais īpašums „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

pieder Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai un sastāv no deviņiem zemes 

gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760030179, platība 5,72 ha, kadastra apzīmējumu 

46760030180, platība 66,55 ha, kadastra apzīmējumu 46760040148, platība 107,6 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760040174, platība 225,08 ha, kadastra apzīmējumu 

46760040175, platība 183,7 ha, kadastra apzīmējumu 46760040184, platība 38,9 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760040185, platība 351,5 ha, kadastra apzīmējumu 

46760040195, platība 55,2 ha, un kadastra apzīmējumu 46760040196, platība 44,2 ha, 

zemes īpašuma kopplatība 1078,45 ha. Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000220411. 

3.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Meţa pētīšanas stacija”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

3.4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”A Komanda”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 

3.5. Zemes ierīcības projekts paredz: 

3.5.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr. 46760040148, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760040148 divās daļās, pēc sadales izveidojot 107,5 ha lielu paliekošo zemes 

vienību, kadastra apzīmējums 46760040148 (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 



21 

 

 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm, un 0,10 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 

1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-

Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

3.5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība  0,10 

ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 – 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,10 ha. 

 

4. Nekustamais īpašums „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

4.1. Saskaņā ar 21.11.2012. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Sprīdis”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, īpašnieks A.P. vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Sprīdis”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760040207, zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46760040130 divās daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam, un 

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040212 divās daļās, atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam. 

4.2. Nekustamais īpašums „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, pieder A.P. un 

sastāv no trim zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760040130, platība 3,1 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760040207, platība 3,8 ha, un kadastra apzīmējumu 

46760040212, platība 0,69 ha, zemes īpašuma kopplatība 7,59 ha. A.P. īpašuma 

tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā    Nr. 100000158961. 

4.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Sprīdis”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4.4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”A Komanda”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 

4.5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

4.5.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra            

Nr. 46760040207, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040130 divās 

daļās, pēc sadales izveidojot 3,1 ha lielu paliekošo zemes vienību, kadastra 

apzīmējums 46760040130 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), 

kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, un 0,01 ha 

lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes 

lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta 

no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta 

ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

4.5.2.  atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība  0,01 

ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

– 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,01 ha; 

– 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

– 0,01 ha. 

4.5.3. sadalīt nekustamā īpašuma „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra              

Nr. 46760040207, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040212 divās 

daļās, pēc sadales izveidojot 0,68 ha lielu paliekošo zemes vienību, kadastra 



22 

 

 

apzīmējums 46760040212 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), 

kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, un 0,01 ha 

lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes 

lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta 

no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta 

ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

4.5.4. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība  0,01 

ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

– 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,01 ha; 

– 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

– 0,01 ha. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (lēmuma pielikums), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma           

5., 8. un 9.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu, LR Ministru Kabineta 23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 10., 11. un 12.punktiem, un LR Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamais īpašums „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

1.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra  Nr. 46760030132, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040137 divās 

daļās, piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760040137, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces 

novads; 

1.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,04 

ha, piešķirt nosaukumu – „Lielauces baznīcas zeme A”, Lielauces pagasts, 

Auces novads. 

1.2. Zemesgabalam „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760040137, kopējā zemes platība 10,7 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101. 

1.3. Zemesgabalam „Lielauces baznīcas zeme A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,04 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

1.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760040137: 

1.4.1.   12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,1 ha; 

1.4.2.   12030303 – aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

– 0,6 ha; 



23 

 

 

1.4.3.   110410 – ūdensnotekas (ūdensnoteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās zemēs – 0,8 ha; 

1.4.4.  12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,2 ha. 

1.5. Atdalītajai zemes vienībai „Lielauces baznīcas zeme A”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, bez kadastra apzīmējuma, 0,04 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

1.5.1.   12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,04 ha; 

1.5.2.  12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,01 ha. 

 

2. Nekustamais īpašums „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

2.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot nekustamā 

īpašuma „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra                                  

Nr. 46760040148, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040148 divās daļās, 

piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

2.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760040148, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces 

novads; 

2.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,10 ha, 

piešķirt nosaukumu – „Meţa pētīšanas stacija A”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

2.2. Zemesgabalam „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760040148, kopējā zemes platība 107,5 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201. 

2.3. Zemesgabalam „Meţa pētīšanas stacija A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,10 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101. 

2.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam zemesgabalam 

„Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040148: 

2.4.1.    12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,5 ha; 

2.4.2.   110409 – ūdensnotekas (ūdensnoteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 1,6 ha; 

2.5. Atdalītajai zemes vienībai „Meţa pētīšanas stacija A”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

bez kadastra apzīmējuma, 0,10 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

– 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,10 ha. 

 

3. Nekustamais īpašums „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

3.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr. 

46760040207, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040130 divās daļās, un 



24 

 

 

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040212 divās daļās, piešķirot sadalītajiem 

nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

3.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760040130, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

3.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,01 

ha, piešķirt nosaukumu – „Sprīdis P”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

3.1.3. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,01 

ha, piešķirt nosaukumu – „Sprīdis P”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

3.2. Zemesgabalam „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040130, kopējā zemes platība 3,1 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods 0101. 

3.3. Zemesgabalam „Sprīdis P”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra apzīmējuma, 

kopējā zemes platība 0,01 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 

kods 1101. 

3.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040130: 

3.4.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,1 ha; 

3.4.2. 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem – 

0,6 ha. 

3.4.3. 110410 – ūdensnotekas (ūdensnoteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās zemēs –  0,8 

ha; 

3.4.4. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,2 ha. 

3.5. Atdalītajai zemes vienībai „Sprīdis P”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,01 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

3.5.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,01 ha; 

3.5.2. 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem –   

0,01 ha. 

3.6. Zemesgabalam „Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040212, kopējā zemes platība 0,68 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 

0101. 

3.7. Zemesgabalam „Sprīdis P”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra apzīmējuma, 

kopējā zemes platība 0,01 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 

kods 1101. 

3.8. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam zemesgabalam 

„Sprīdis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46760040212: 

3.8.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,5 ha; 

3.8.2. 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem –    

0,2 ha. 

3.9. Atdalītajai zemes vienībai „Sprīdis P”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,01 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

3.9.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,01 ha; 



25 

 

 

3.9.2. 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem –  

0,01 ha. 

 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.12 

(prot.Nr.1, 12.§) 

 

 

 

Par nekustamo īpašumu „Tālavas”, Lielauces pagastā, Auces novadā,  

„Tenīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi SIA „A Komanda” iesniegto zemes ierīcības projektu 

par zemes īpašumu „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads, „Tenīši”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads sadalīšanu.  

 Izskatot augstāk minēto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

5. Saskaņā ar līguma Nr.LVC2012/4.1.2/11/AC 2.pielikumu „Būvprojekta (tehniskā projekta 

stadijā) projektēšanas uzdevumu” valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa ceļa posma rekonstrukcijas darbu veikšanai ir nepieciešams atsavināt īpašniekiem 

piederošo zemes īpašumu zemesgabalu daļas valsts vārdā Latvijas Republikas Satiksmes 

ministrijas personā. 

6. Nekustamais īpašums „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

6.1. Saskaņā ar 05.12.2012. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Tālavas”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760030016, īpašnieka [..], reģistrācijas Nr. [..], 

direktors [..] vēlas sadalīt zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760030016 divās 

daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

6.2. Nekustamais īpašums „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

Nr.46760030016 pieder [..] un sastāv no viena zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

46760030016, platība 1,4 ha. [..] īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 24. 

6.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Tālavas”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

6.4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”A Komanda”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 

6.5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

6.5.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

Nr. 46760030016, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760030016 divās 

daļās, pēc sadales izveidojot 15,4 ha lielu paliekošo zemes vienību, kadastra 

apzīmējums 46760030016 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), 



27 

 

 

kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, un 0,02 ha 

lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes 

lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta 

no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta 

ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

6.5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība      

0,02 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 

0,02 ha; 

 12050101 -aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju 

ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,0 ha. 

 

7. Nekustamais īpašums „Tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

7.1. Saskaņā ar 01.09.2012. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Tenīši”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, īpašnieka SIA „Nybo Embro”, reģistrācijas Nr. 48503007344, pārstāvis 

Anders Nybo Jensen, vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Tenīši”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra Nr.46760040132, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760040132 divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

7.2. Nekustamais īpašums „Tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, pieder SIA „Nybo 

Embro” un sastāv no viena zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46760040132.  

SIA „Nybo Embro” īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā 

Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000419650. 

7.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Tenīši”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

7.4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”A Komanda”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 

7.5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

7.5.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

Nr. 46760040132, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040132 divās 

daļās, pēc sadales izveidojot 9,73 ha lielu paliekošo zemes vienību, kadastra 

apzīmējums 46760040132 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), 

kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, un 0,02 ha 

lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes 

lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta 

no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta 

ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

7.5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība             

0,01 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 

0,02 ha; 

 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem – 0,02 ha. 



28 

 

 

 

8. Nekustamais īpašums „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

8.1. Latvijas Republikas Zemkopības ministrija vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Meţa 

pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760040148, 

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760030179 divās daļās atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam; 

8.2. Nekustamais īpašums „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

pieder Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai un sastāv no deviņiem zemes 

gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760030179, platība 5,72 ha, kadastra apzīmējumu 

46760030180, platība 66,55 ha, kadastra apzīmējumu 46760040148, platība 107,6 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760040174, platība 225,08 ha, kadastra apzīmējumu 

46760040175, platība 183,7 ha, kadastra apzīmējumu 46760040184, platība 38,9 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760040185, platība 351,5 ha, kadastra apzīmējumu 

46760040195, platība 55,2 ha, un kadastra apzīmējumu 46760040196, platība 44,2 ha, 

zemes īpašuma kopplatība 1078,45 ha. Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000220411. 

8.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Meţa pētīšanas stacija”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

8.4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”A Komanda”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 

8.5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

8.5.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr. 46760040148, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760030179 divās daļās, pēc sadales izveidojot 5,71 ha lielu paliekošo zemes 

vienību, kadastra apzīmējums 46760030179 (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm, un 0,01 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 

1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-

Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

8.5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība             

0,01 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

– 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,01 ha. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (lēmuma pielikums), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

5., 8. un 9.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu, LR Ministru Kabineta 23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 10., 11. un 12.punktiem, un LR Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamais īpašums „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 



29 

 

 

1.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr. 

46760030016, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760030016 divās daļās, piešķirot 

sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760030016, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

1.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība             

0,02 ha, piešķirt nosaukumu – „Tālavas A”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

1.2. Zemesgabalam „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760030016, kopējā zemes platība 15,4 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101. 

1.3. Zemesgabalam „Tālavas A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,02 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101. 

1.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Tālavas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760030016: 

1.4.1.  12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 3,8 ha; 

1.4.2.  12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,6 ha. 

1.4.3.  150301 – ceļa servitūta teritorija – 0,0 ha; 

1.4.4.  120502 – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,00 ha; 

1.4.5.  120502 – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,00 ha. 

1.5. Atdalītajai zemes vienībai „Tālavas A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,02 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

1.5.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,02 ha; 

1.5.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,02 ha. 

 

2. Nekustamais īpašums „Tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

2.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr. 

46760040132, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760040132 divās daļās, piešķirot 

sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

2.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760040132, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

2.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,02 

ha, piešķirt nosaukumu – „Tenīši A”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

2.2. Zemesgabalam „Tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040132, kopējā zemes platība 9,73 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods 0101. 

2.3. Zemesgabalam „Tenīši A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra apzīmējuma, 

kopējā zemes platība 0,02 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 



30 

 

 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 

kods 1101. 

2.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Tenīši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040132: 

2.4.1.   12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 2,17 ha; 

2.4.2.   12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,21 ha; 

2.4.3.  12050102 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 110 kilovoltiem – 2,31 ha; 

2.4.4.  12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,39 ha; 

2.4.5.  12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

–   1,24 ha; 

2.4.6. 110410 – ūdensnotekas (ūdensnoteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās zemēs –            

0,45 ha. 

2.5. Atdalītajai zemes vienībai „Tenīši A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,02 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

   2.5.1.   12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,02 ha; 

   2.5.2.   12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

–   0,02 ha. 

 

3. Nekustamais īpašums „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

3.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot nekustamā 

īpašuma „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr. 

46760040148, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760030179 divās daļās, piešķirot 

sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

3.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760030179, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces 

novads; 

3.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,01 ha, 

piešķirt nosaukumu – „Meţa pētīšanas stacija A”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

3.2. Zemesgabalam „Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760030179, kopējā zemes platība 5,71 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201. 

3.3. Zemesgabalam „Meţa pētīšanas stacija A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,01 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101. 

3.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam zemesgabalam 

„Meţa pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760030179: 

2.4.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 3,4 ha; 

2.4.2. 150301 – ceļa servitūta teritorija – 0,0 ha. 



31 

 

 

3.5. Atdalītajai zemes vienībai „Meţa pētīšanas stacija A”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

bez kadastra apzīmējuma, 0,01 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

  12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,01 ha. 

 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.13 

(prot.Nr.1, 13.§) 

 

 

 

 

Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta                                                            

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi SIA „A Komanda” iesniegto zemes ierīcības projektu 

par zemes īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, „Mesteriņi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads sadalīšanu.  

 Izskatot augstāk minēto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

9. Saskaņā ar līguma Nr.LVC2012/4.1.2/11/AC 2.pielikumu „Būvprojekta (tehniskā projekta 

stadijā) projektēšanas uzdevumu” valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa ceļa posma rekonstrukcijas darbu veikšanai ir nepieciešams atsavināt īpašniekiem 

piederošo zemes īpašumu zemesgabalu daļas valsts vārdā Latvijas Republikas Satiksmes 

ministrijas personā. 

10. Nekustamais īpašums „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

2.1. Latvijas Republikas Zemkopības ministrija vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Valsts 

meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760020049, 

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020073 piecās daļās, atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam. 

2.2. Nekustamais īpašums „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra Nr.46760020049, pieder Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai un sastāv 

no sešiem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760020049, platība 97,71 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760020072, platība 3,98 ha, un kadastra apzīmējumu 

46760020073, platība 158,96 ha, kadastra apzīmējumu 46760020075, platība 86,04 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760020079, platība 71,17 ha, kadastra apzīmējumu 

46760020082, platība 5,86 ha, zemes īpašuma kopplatība 1297,72 ha. Latvijas 

Republikas Zemkopības ministrijas īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000480334. 

2.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

2.4. Zemes ierīcības projekts paredz : 



33 

 

 

2.4.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr.46760020049, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760020073 piecās daļās, pēc sadales izveidojot 155,62 ha lielu paliekošo 

zemes vienību, kadastra apzīmējums 46760020073 (perspektīvais zemes 

lietošanas mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm, 0,74 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 

1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-

Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, 

1,04 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais 

zemes lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve 

tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem 

servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, 0,03 ha lielu atdalīto zemes 

gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods 

– zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm, 0,23 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, kods 0201), kuram piekļuve 

tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem 

servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvē, 1,30 ha lielu atdalīto zemes 

gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, kods 0201), 

kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

 

2.4.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība                 

0,74 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,74 ha; 

2.4.3. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība               

1,04 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,34 ha; 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,28 ha; 

2.4.4. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība            

0,03 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,03 ha; 

2.4.5. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība                

0,23 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,23 ha; 

2.4.6. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība  1,30 

ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,27 ha; 

 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0,03 ha. 

 



34 

 

 

3. Nekustamais īpašums „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

3.1. Saskaņā ar 06.09.2011. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, īpašnieks O.B., vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760020006, zemesgabalu ar 

kadastra apzīmējumu 46760020007 divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

3.2. Nekustamais īpašums „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, pieder O.B. un 

sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760020006, platība 18,3 

ha, un kadastra apzīmējumu 46760020007, platība 1,9 ha, zemes īpašuma kopplatība 

20,2 ha. O.B. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 27. 

3.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem 

normatīvajiem aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās 

plānošanas politikas jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma 

„Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta 

detālplānojuma izstrāde. 

3.4. Zemes ierīcības projekts paredz : 

3.4.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra Nr. 46760020006, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760020007 divās daļās, pēc sadales izveidojot 1,8 ha lielu paliekošo zemes 

vienību, kadastra apzīmējums 46760020007 (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts 

autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, 

esošām un plānotām nobrauktuvēm, un 0,10 ha lielu atdalīto zemes gabalu 

bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts 

autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, 

esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

3.4.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība     

0,10 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

- 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 

0,10 ha. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (lēmuma pielikums), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

5., 8. un 9.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu, LR Ministru Kabineta 23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 10., 11. un 12.punktiem, un LR Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamais īpašums „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

1.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra Nr.46760020049, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020073 piecās 

daļās, piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 



35 

 

 

1.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760020073, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces 

novads; 

1.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība             

0,74 ha, piešķirt nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, 

Auces novads; 

1.1.3. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība           

1,04 ha, piešķirt nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, 

Auces novads; 

1.1.4. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība            

0,03 ha, piešķirt nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, 

Auces novads; 

1.1.5. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība           

0,23 ha, piešķirt nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce ”, Lielauces pagasts, Auces 

novads; 

1.1.6. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība          

1,30 ha, piešķirt nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce ”, Lielauces pagasts, Auces 

novads; 

1.2. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760020073, kopējā zemes platība 155,62 ha, noteikt sekojošu 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201. 

1.3. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,74 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

1.4. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 1,04 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

1.5. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,03 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

1.6. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,23 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, 

kods 0201. 

1.7. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 1,30 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir meţsaimniecība, 

kods 0201. 

1.8. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760020073: 

1.8.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 3,50 ha; 

1.8.2. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 3,58 ha; 

1.8.3. 110409 - ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 0,64 ha; 



36 

 

 

1.8.4. 110409 - ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 0,85 ha; 

1.8.5. 12030303 – aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

– 0,84 ha; 

1.8.6. 12030303 – aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

– 0,11 ha; 

1.8.7. 11080102 - aizsargjoslas teritorija ap purvu virs 100 ha – 8,00 ha; 

1.8.8. 11080102 - aizsargjoslas teritorija ap purvu virs 100 ha – 2,15 ha; 

1.8.9. 130403 - dabas lieguma zonas teritorija – 2,83 ha. 

1.9. Atdalītajai zemes vienībai „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, bez kadastra apzīmējuma, 0,74 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,74 ha; 

1.10. Atdalītajai zemes vienībai „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, bez kadastra apzīmējuma, 1,04 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

1.10.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,34 ha; 

1.10.2. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,28 ha; 

1.11. Atdalītajai zemes vienībai „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, bez kadastra apzīmējuma, 0,03 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,03 ha; 

1.12. Atdalītajai zemes vienībai „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

bez kadastra apzīmējuma, 0,23 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas 

tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,23 ha; 

1.13. Atdalītajai zemes vienībai „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

bez kadastra apzīmējuma, 1,30 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas 

tiesību apgrūtinājumi: 

1.13.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,27 ha; 

1.13.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 0,03 ha. 

 

2. Nekustamais īpašums „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

2.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr. 

46760020006, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020007 divās daļās, 

piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

2.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760020007, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

2.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,10 

ha, piešķirt nosaukumu – „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

2.2. Zemesgabalam „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760020007, kopējā zemes platība 1,8 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods 0101. 

2.3. Zemesgabalam „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,10 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 



37 

 

 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

2.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760020007: 

2.4.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,7 ha; 

2.4.2. 110409 – ūdensnotekas (ūdensnoteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 0,3 ha; 

2.5. Atdalītajai zemes vienībai „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, 0,10 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,10 ha. 

 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.14 

(prot.Nr.1, 14.§) 

 

 

 

Par nekustamo īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

„Mesteriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, „Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, „Stūraiši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi SIA „A Komanda” iesniegto zemes ierīcības projektu 

par zemes īpašumu „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, „Mesteriņi”, 

Lielauces pagasts, „Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces novads, „Stūraiši”, Lielauces pagastā, 

Auces novads, Auces novads sadalīšanu.  

 Izskatot augstāk minēto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

11. Saskaņā ar līguma Nr.LVC2012/4.1.2/11/AC 2.pielikumu „Būvprojekta (tehniskā projekta 

stadijā) projektēšanas uzdevumu” valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa ceļa posma rekonstrukcijas darbu veikšanai ir nepieciešams atsavināt īpašniekiem 

piederošo zemes īpašumu zemesgabalu daļas valsts vārdā Latvijas Republikas Satiksmes 

ministrijas personā. 

 

12. Nekustamais īpašums „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

12.1. Latvijas Republikas Zemkopības ministrija vēlas sadalīt nekustamā īpašuma 

„Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760020049, 

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020049 trīs daļās atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam. 

12.2. Nekustamais īpašums „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra Nr.46760020049, pieder Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai un 

sastāv no sešiem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760020049, platība 97,71 

ha, kadastra apzīmējumu 46760020072, platība 3,98 ha, un kadastra apzīmējumu 

46760020073, platība 158,96 ha, kadastra apzīmējumu 46760020075, platība 86,04 

ha, kadastra apzīmējumu 46760020079, platība 71,17 ha, kadastra apzīmējumu 

46760020082, platība 5,86 ha, zemes īpašuma kopplatība 1297,72 ha. Latvijas 

Republikas Zemkopības ministrijas īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles 

zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000480334. 

12.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem 

Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem 

normatīvajiem aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās 

plānošanas politikas jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Valsts 



39 

 

 

meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta 

detālplānojuma izstrāde. 

12.4. Zemes ierīcības projekts paredz: 

12.4.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra Nr.46760020049, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760020049 trīs daļās, pēc sadales izveidojot 971,44 ha lielu paliekošo zemes 

vienību, kadastra apzīmējums 46760020073 (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm, 0,06 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 

1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-

Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, 

0,21 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais 

zemes lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve 

tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem 

servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

12.4.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes 

platība 0,06 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,06 ha; 

12.4.3. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes 

platība 0,21 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,21 ha; 

 12050101- aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 0,12 ha; 

 

4. Nekustamais īpašums „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

4.1. Saskaņā ar 06.09.2011. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, īpašnieks O.B., vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760020006, zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46760020006 trīs daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

4.2. Nekustamais īpašums „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, pieder O.B. un 

sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760020006, platība 18,3 

ha, un kadastra apzīmējumu 46760020007, platība 1,9 ha, zemes īpašuma kopplatība 

20,2 ha. O.B. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 27. 

4.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Mesteriņi”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4.4. Zemes ierīcības projekts paredz : 

4.4.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra Nr. 46760020006, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020006 

trīs daļās, pēc sadales izveidojot 17,9 ha lielu paliekošo zemes vienību, kadastra 

apzīmējums 46760020006 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), 



40 

 

 

kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, 0,37 ha 

lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes 

lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta 

no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta 

ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, un 0,03 ha lielu atdalīto zemes 

gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods 

– zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm; 

4.4.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība               

0,37 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

4.4.2.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 

0,37 ha; 

4.4.2.2. ceļa servitūta teritorija – 0,00 ha; 

4.4.3. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,03 

ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,03 ha. 

 

5. Nekustamais īpašums „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

5.1. Saskaņā ar 29.10.2012. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Ezeriņi”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, īpašnieks V.R., vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Ezeriņi”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760030013, zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46760020038 trīs daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

5.2. Nekustamais īpašums „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, pieder V.R. un 

sastāv no trim zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760020038, platība 10,2 ha, 

kadastra apzīmējumu 46760030013, platība 40,7 ha, un kadastra apzīmējumu 

46760030115, platība 7,54 ha, zemes īpašuma kopplatība 58,44 ha. V.R. īpašuma 

tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 41. 

5.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Ezeriņi”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

5.4. Zemes ierīcības projekts paredz : 

5.4.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

Nr. 46760030013, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020038 trīs daļās, 

pēc sadales izveidojot 9,8 ha lielu paliekošo zemes vienību, kadastra 

apzīmējums 46760020038 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), 

kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas 

robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, 0,16 ha 

lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes 

lietošanas mērķis un kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta 

no valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta 

ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, un 0,15 ha lielu atdalīto zemes 

gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods 



41 

 

 

– zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts autoceļa 

P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, esošām un 

plānotām nobrauktuvēm; 

5.4.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība     

0,16 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 

0,16 ha; 

5.4.3. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība               

0,15 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 

0,15 ha. 

 

6. Nekustamais īpašums „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

6.1. Saskaņā ar 01.09.2011. apliecinājumu nekustamā īpašuma „Stūraiši”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, īpašniece S.F., vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Stūraiši”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46760030139, zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 467600139 divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

6.2. Nekustamais īpašums „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads, pieder S.F. un 

sastāv no viena zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 46760030139, zemes 

īpašuma kopplatība 3,4 ha. S.F. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000134200. 

6.3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem 

aktiem būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas 

jomā un Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Stūraiši”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

6.4. Zemes ierīcības projekts paredz : 

6.4.1. sadalīt nekustamo īpašumu „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra Nr. 46760030139, divās daļās, pēc sadales izveidojot 3,4 ha lielu 

paliekošo zemes vienību, kadastra apzīmējums 46760020038 (perspektīvais 

zemes lietošanas mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), kuram piekļuve tiek paredzēta no 

valsts autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta 

ceļiem, esošām un plānotām nobrauktuvēm, 0,01 ha lielu atdalīto zemes 

gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un 

kods – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101), kuram piekļuve tiek paredzēta no valsts 

autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robeţa, esošiem servitūta ceļiem, 

esošām un plānotām nobrauktuvēm; 

6.4.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība     

0,01 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

6.4.2.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem 

autoceļiem – 0,01 ha; 

6.4.2.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu 

lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 20 

kilovoltiem – 0,00 ha; 

6.4.2.3. 12030303 - aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem – 0,01 ha. 

 



42 

 

 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (lēmuma pielikums), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma           

5., 8. un 9.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu, LR Ministru Kabineta 23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 10., 11. un 12.punktiem, un LR Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamais īpašums „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

1.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastra Nr.46760020049, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020049 trīs 

daļās, piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760020049, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces 

novads; 

1.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība               

0,06 ha, piešķirt nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, 

Auces novads; 

1.1.3. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība                   

0,21 ha, piešķirt nosaukumu – „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, 

Auces novads; 

1.2. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760020049, kopējā zemes platība 971,44 ha, noteikt sekojošu 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

meţsaimniecība, kods 0201. 

1.3. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,06 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

1.4. Zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,21 ha, noteikt sekojošu nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

1.5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Valsts meţs Lielauce”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760020049: 

1.5.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,44 ha; 

1.5.2. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 2,19 ha; 

1.5.3. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 0,40 ha; 

1.5.4. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 0,15 ha; 

1.5.5. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 0,01 ha; 

1.5.6. 12030303 – aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

– 2,49 ha; 



43 

 

 

1.5.7. 12030303 – aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

– 6,05 ha; 

1.5.8. 11020102 - ūdensteces aizsargjoslas teritorija- 25–100 km garas ūdensteces 

aizsargjoslas teritorija lauku apvidos – 4,10 ha; 

1.5.9. 110409 - ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 1,31 ha; 

1.5.10. 11020102 - ūdensteces aizsargjoslas teritorija- 25–100 km garas ūdensteces 

aizsargjoslas teritorija lauku apvidos – 9,51 ha; 

1.5.11. 110409 - ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 1,99 ha; 

1.5.12. 12050102 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu    

110 kilovolti – 1,92 ha; 

1.5.13. 12030303 – aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem – 0,25 ha; 

1.5.14. 110409 - ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 21,77 ha; 

1.5.15. 110409 - ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 1,39 ha; 

1.5.16. 12050102 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu  

110 kilovolti – 1,10 ha; 

1.5.17. 12050102 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu  

110 kilovolti – 0,35 ha; 

1.5.18. 11020103 - ūdensteces aizsargjoslas teritorija- 10-25 km garas ūdensteces 

aizsargjoslas teritorija lauku apvidos – 13,11 ha; 

1.5.19. 11020103 - ūdensteces aizsargjoslas teritorija- 10-25 km garas ūdensteces 

aizsargjoslas teritorija lauku apvidos – 9,21 ha; 

1.5.20. 110409 - ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām 

gultnēm), kā arī hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija meţa zemēs – 0,16 ha; 

 

1.6. Atdalītajai zemes vienībai „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, bez kadastra apzīmējuma, 0,06 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,06 ha; 

1.7. Atdalītajai zemes vienībai „Valsts meţs Lielauce A”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, bez kadastra apzīmējuma, 0,21 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma 

lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

1.7.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,21 ha; 

1.7.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 0,5 ha. 

 

2. Nekustamais īpašums „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 



44 

 

 

2.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra                        

Nr. 46760020006, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020006 trīs daļās, 

piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

2.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760020006, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

2.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība             

0,37 ha, piešķirt nosaukumu – „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

2.1.3. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība               

0,03 ha, piešķirt nosaukumu – „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

2.2. Zemesgabalam „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760020006, kopējā zemes platība 1,8 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods 0101. 

2.3. Zemesgabalam „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,37 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

2.4. Zemesgabalam „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,03 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā, kods 1101 

2.5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Mesteriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760020006: 

2.5.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 3,2 ha; 

2.5.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 1,0 ha; 

2.5.3. 150301 - ceļa servitūta teritorija – 0,1 ha; 

 

2.6. Atdalītajai zemes vienībai „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, 0,37 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

2.6.1. 212030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem –                

0,37 ha; 

2.6.2. 150301 - ceļa servitūta teritorija – 0,00 ha; 

2.7. Atdalītajai zemes vienībai „Mesteriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, 0,03 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

212030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,03 ha. 

 

 

 

 

3. Nekustamais īpašums „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

3.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamā īpašuma „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra                               

Nr. 46760030013, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46760020038 trīs daļās, 

piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 



45 

 

 

3.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760020038, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

3.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība                        

0,16 ha, piešķirt nosaukumu – „Ezeriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

3.1.3. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība                       

0,15 ha, piešķirt nosaukumu – „Ezeriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

3.2. Zemesgabalam „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760020038, kopējā zemes platība 9,8 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods 0101. 

3.3. Zemesgabalam „Ezeriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,16 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

3.4. Zemesgabalam „Ezeriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,15 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā, kods 1101 

3.5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760020038: 

3.5.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,6 ha; 

3.5.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem – 0,5 ha; 

3.6. Atdalītajai zemes vienībai „Ezeriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,16 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

 212030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,16 ha; 

3.7. Atdalītajai zemes vienībai „Ezeriņi A”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,15 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 0,15 ha. 

 

4. Nekustamais īpašums „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads: 

 

4.1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (pielikums pie lēmuma), sadalot 

nekustamo īpašumu „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra Nr. 

46760030139, divās daļās, piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus 

nosaukumus: 

4.1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760030139, atstāt 

iepriekšējo nosaukumu – „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

4.1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība                       

0,01 ha, piešķirt nosaukumu – „Stūraiši P”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

4.2. Zemesgabalam „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760030139, kopējā zemes platība 3,4 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods 0101. 

4.3. Zemesgabalam „Stūraiši P”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,01 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 



46 

 

 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

4.4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam 

zemesgabalam „Stūraiši”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760030139: 

4.4.1. 12030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem – 1,2 ha; 

4.4.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz          

20 kilovoltiem – 0,00 ha; 

4.4.3. 12030303 -  aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

–   0,7 ha; 

4.5. Atdalītajai zemes vienībai „Stūraiši P”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 0,01 ha platībā, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

apgrūtinājumi: 

4.5.1. 212030302 - aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem –                

0,01 ha; 

4.5.2. 12050101 - aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu, gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 

20 kilovoltiem –  0,00 ha; 

4.5.3. 12030303 -  aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

–   0,01 ha;  

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.15 

(prot.Nr.1, 15.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašumu 

„Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

un ”Ezeriņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai un robeţu pārkārtošanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas konsistorija, 

reģistrēts Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Reliģisko lietu pārvaldē ar                          

Nr. 90000159994, pilnvarotās personas SIA „Pastorāts”, reģistrācijas Nr. 40003219976, 

20.12.2012.  Nr. P/18-254 iesniegumu un V.R., dzīvojoša [..], 21.12.2012. iesniegumu, par 

zemes īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

zemes ierīcības projekta izstrādi un atdalīto zemesgabalu pievienošanu nekustamajam 

īpašumam „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces novads.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. SIA „Pastorāts” vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46760030132, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46760030132 trijās daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, pieder 

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas konsistorijam un sastāv no trijiem zemes gabaliem 

ar kadastra apzīmējumu 46760010044, platība 27,6 ha, kadastra apzīmējumu 

46760030132, platība 23,2 ha, kadastra apzīmējumu 46760040137, platība 10,7 ha, 

īpašuma kopplatība 61,5 ha. Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas konsistorija īpašuma 

tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 75. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par 

teritorijas plānojumiem”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem 

būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un 

Auces pilsētas domes lēmumiem, zemes īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Lielauces baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 



48 

 

 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robeţas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robeţu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobeţotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un diţakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robeţojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inţenierkomunikāciju un inţenierbūvju turētājiem, kuru inţenierkomunikācijām un 

inţenierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 



49 

 

 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Lielauces 

baznīcas zeme”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46760030132, zemesgabala 

ar kadastra apzīmējumu 46760030132 trijās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam un 

atdalīto zemesgabalu pievienošanu nekustamā īpašuma „Ezeriņi”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr.46760030013, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760030013, 

ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un LR 

Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.16 

(prot.Nr.1, 16.§) 

 

 

 

Par Auces novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu 
 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu un LR Ministru 

kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 87.1.; 88.; 89. un 90. Apakšpunktiem, un saskaņā ar Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 23.01.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot Auces novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju publiskai apspriešanai. 

2. Ievietot Auces novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju Auces novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv . 

3. Noteikt, ka sabiedrība var izteikt viedokli par teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju  

3 nedēļu laikā kopš Auces novada teritorijas plānojuma redakcijas publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv . 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/
http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.17 

(prot.Nr.1, 17.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr.15 “Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26  

“Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” atcelšanu 

 

 

 Saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 4.panta pirmās daļas 3. un 4.punktu, kas 

nosaka, ka aizliegta dzīvnieku atstāšana bez aprūpes vai bezpalīdzīgā stāvoklī, un lai īstenotu 

humānu attieksmi pret klaiņojošiem dzīvniekiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atcelt Auces novada pašvaldības 2012.gada 28.novembra saistošos noteikumus Nr.15 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26 

“Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.18 

(prot.Nr.1, 18.§) 

 

 

 

 

Par nedzīvojamo telpu „ Mālniekos”, Īlē, Īles pagastā, nomas līguma slēgšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

iesniegto ierosinājumu iznomāt Auces novada pašvaldībai piederošās nedzīvojamās telpas Īles 

pagasta klientu apkalpošanas punktā „Mālnieki”, Īlē, Īles pagastā, Auces novadā, Valsts akciju 

sabiedrībai „Latvijas Pasts”, reģ. Nr. 40003052790, juridiskā adrese – Ziemeļu iela 10, Lidosta 

„Rīga”, Mārupes novads, LV-1000. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Uz Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala, kadastra Nr. 4664 002 0313, 

atrodas Auces novada pašvaldības bilancē esošs nekustamais īpašums „Mālnieki”, Īle, Īles 

pagasts, Auces novads.  

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Pasts”, reģ. Nr.40003052790, juridiskā adrese – Ziemeļu 

iela 10, Lidosta „Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, 2013.gada 23.janvārī ir iesniegusi Auces 

novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu pašvaldībai iznomāt telpas Īles pagasta „Mālniekos” 

pasta pakalpojumu nodrošināšanai.  

 Ņemot vērā minēto, kā arī ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu un otrās daļas           

3. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta (b) apakšpunktu (noteikt nomas maksu par 

īpašuma nomu), LR Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 4. un 7.punktu, kas nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieņem iznomātājs, Attīstības, plānošanas un vides komitejas atzinumu, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iznomāt Valsts akciju sabiedrībai „Latvijas Pasts”, reģ. Nr.40003052790, juridiskā adrese 

– Ziemeļu iela 10, Lidosta „Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, telpas „Mālniekos”, Īlē, Īles 

pagastā, Auces novadā, ar kopējo platību 10,0 m
2
, ar to izmantošanas mērķi – pasta 

pakalpojumu sniegšana, nosakot: 

1.1. nomas termiņu līdz 2018.gada 31.janvārim; 

1.2. nomas maksu Ls 0,10 (nulle lati 10 santīmi) par vienu kvadrātmetru mēnesī, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, kas kopsummā par telpām sastāda LVL 1.00 

(viens lats 00 santīmi) mēnesī, un papildus PVN.   

 

 



53 

 

 

2. Pilnvarot Lielauces pagasta pārvaldes vadītāju Gunti Bergmani noslēgt atbilstošu nomas 

līgumu un veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.19 

(prot.Nr.1, 19.§) 

 

 

 

 

Par nedzīvojamo telpu „Stariņos”, Ukru pagastā, nomas līguma slēgšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

iesniegto ierosinājumu iznomāt Auces novada pašvaldībai piederošās nedzīvojamās telpas Ukru 

pagasta klientu apkalpošanas punktā „Stariņi”, Ukri, Ukru pagasts, Auces novads,                      

VAS „Latvijas Pasts”, reģ. Nr.40003052790, juridiskā adrese – Ziemeļu iela 10, Lidosta 

„Rīga”, Mārupes novads, LV-1000. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Uz Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemes gabala, kadastra Nr.46500040188, 

atrodas Auces novada pašvaldības bilancē esošs nekustamais īpašums „Stariņi”, Ukri, Ukru 

pagasts, Auces novads.  

 VAS „Latvijas Pasts”, reģ. Nr.40003052790, juridiskā adrese – Ziemeļu iela 10, 

Lidosta „Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, 2013.gada 23.janvārī ir iesniegusi Auces novada 

pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu Auces novada pašvaldībai iznomāt telpas Ukru pagasta 

„Stariņos” pasta pakalpojumu nodrošināšanai.  

 Ņemot vērā minēto, kā arī ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu un otrās daļas                

3. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta (b) apakšpunktu (noteikt nomas maksu par 

īpašuma nomu), LR Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 4. un 7.punktu, kas nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu 

iznomāšanai pieņem iznomātājs, Attīstības, plānošanas un vides komitejas atzinumu, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iznomāt VAS „Latvijas Pasts”, reģ. Nr.40003052790, jurid.adrese – Ziemeļu iela 10, 

Lidosta „Rīga”, Mārupes novads, LV - 1000, telpas „Stariņos”, Ukros, Ukru pagastā, 

Auces novadā, ar kopējo platību 12,0 m
2
, ar to izmantošanas mērķi – pasta pakalpojumu 

sniegšana, nosakot: 

1.1. nomas termiņu līdz 2018.gada 31.janvārim; 

1.2. nomas maksu Ls 0,10 (nulle lati 10 santīmi) par vienu kvadrātmetru mēnesī, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli, kas kopsummā par telpām sastāda LVL 1,20 (viens lats 

20 santīmi) mēnesī, un papildus PVN.   

 



55 

 

 

2. Pilnvarot Bēnes pagastā pārvaldes vadītāju Algerdu Miksi noslēgt atbilstošu nomas līgumu 

un veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.20 

(prot.Nr.1, 20.§) 

 

 

 

Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Bēnes ciemā” 

 

 

 Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 28.07.2008. noteikumu Nr. 606 „Noteikumi par 

darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000””, 

vadoties pēc Tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanas, un saskaņā ar domes Finanšu 

komitejas 22.01.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Bēnes nami”                             

ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Auces novada Bēnes ciemā” iesniegumu, tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu 

atbilstoši projekta iesniegumā iekļautajam finansējuma plānam  un projekta budţeta 

kopsavilkumam. 

 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības budţeta 

līdzfinansējumu LVL – 52 710.30 (Piecdesmit divi tūkstoši septiņi simti desmit lati          

30 santīmi) apmērā, kā arī neattiecināmos ieguldījumus LVL 2 592.16 (Divi tūkstoši pieci 

simti deviņdesmit divi lati un 16 santīmi) apmērā. Projekta kopējās izmaksas                         

LVL 428 332.93 (Četri simti divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit divi lati un              

93 santīmi) (Finanšu informācija – pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 

PIELIKUMS 
        Auces novada domes  

2013.gada 30.janvārī lēmumam Nr.20 

„Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība  

Auces novadā Bēnes ciemā”” 

 (prot. Nr.1, 20.§) 

 

 

 Pēc aktualizētās finanšu informācijas kopējās projekta izmaksas ar PVN sastāda 

428 332.93 LVL, no kurām attiecināmajās izmaksās iekļauts: 

 

 ERAF finansējums – 298 691.70 LVL 

 Pašvaldības līdzfinansējums – 52 710.30 LVL 

 

Kā projekta neattiecināmās izmaksas ir PVN – 74 338.77 LVL, kuru segšanai uzņēmums 

izmantos savus līdzekļus un ņemot vērā LR likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 10.pantā 

noteikto kārtību, uzņēmumam būs iespēja pilnībā atgūt samaksāto nodokli no valsts budţeta kā 

priekšnodokli. 

Projekta ietvaros ir paredzētas realizēt šādas komponentes: 

 

Ū-1 

Tīrā ūdens rezervuāra un 2.pacēluma sūkņu stacijas izbūve. 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 1 kompl. (2 gab.) tīrā ūdens rezervuāru ar Vkop=100m
3
 piegāde un montāţa, 

savienošana ar ūdens sagatavošanas staciju un 2.pacēluma sūkņu staciju, izlaides 

izbūve. 

 1 gab. 2.pacēluma sūkņu stacijas piegāde un montāţa jaunizbūvējamā ēkā, tostarp 

elektrības pieslēguma izveide Qmax=24m
3
/h un savienojuma izveide ar ciema 

ūdensapgādes sistēmu. 

 1 gab. jaunas ēkas izbūve 2.pacēluma sūkņu stacijas izvietošanai. 

 

Komponentes izmaksas, LVL 4 370.00  

 

Ū-2 

Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija un paplašināšana. 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 Trašu nospraušana, tranšeju veidošana, smilts pamatnes veidošana (h=20cm), grunts 

pagaidu uzglabāšana, liekās grunts aiztransportēšana, tranšeju aizbēršana (ieskaitot 

noblivēšanu), teritorijas sakārtošana, šķērsojumu veidošana, cauruļvadu (PE Ø 32 līdz 

Ø 160 (h līdz 2.5m)), veidgabalu (elektrometināmo un ar atlokiem) un armatūras 

(uzmavu aizbīdņu u.c.) piegāde, montāţa un izbūve, tostarp atzarojumu un patērētājiem 

izveide (jaunajiem patērētājiem līdz zemes robeţai, pamatā ar sedlu uzmavām 

vaidotiatzarojumi, uz katras uzstādīts aizbīdnis ar kapi un pagarinātāju), pievienošanās 

pie esošajiem tīkliem (tostarp esoō pieslēgumu pārtveršana), ūdens atsūknēšana no 

tranšejām (nepieciešamības gadījumā), aku izbūve, asfalta / grants / zāles seguma 

demontāţa un atjaunošana u.c. 

 

Komponentes izmaksas, LVL 83 900.00 

 



58 

 

 

 

Ū-3 

Jaunas artēziskās akas izbūve. 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 1 gab. (urbums, aizsargcaurules un filtrs, dziļurbuma sūknis, stāvvads, artēziskās 

akas galva (tostarp ūdens patēriņa mērītājs), paviljons, cauruļvadu pieslēgums, 

savienojums ar ūdens sagatavošanas staciju labiekārtošanas darbi u.c.), urbuma 

dziļums ~ 110 m. Nepieciešamais debits ~ 4.2 l/s. 

 

 

Komponentes izmaksas, LVL 18 000.00 

 

Kopā ūdensapgādei: LVL 145 600.00 

 

K-1 

Kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija. 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 1 gab. kompleksās kanalizācijas sūkņu stacijas izbūve un 2 sūkņu (Q~9.5 l/s) ar 

griezējmahānismiem uzstādīšana uz vadulām, naţveida aizbīdņa uzstādīšana akā 

pirms KSS. 

 1 gab. pārplūdes akas izbūve pirms kanalizācijas sūkņu stacijas. 

 30 m pārplūdes cauruļvada izbūve. 

Komponentes izmaksas, LVL 19 550.00 

 

K-2 

Sadzīves kanalizācijas sistēmas paplašināšana 

 

Šī projekta komponente ietver šādus pasākumus: 

 1220 m pašteces kanalizācijas tīklu izbūve. (Metrāţa uzrādīta maģistrālo tīklu 

izteiksmē, bet izmaksās tiek ietverta arī pieslēgumu izbūve.) Trašu nospraušana, 

tranšeju veidošana, smilts pamatnes (h=20cm) un apbērumu izveide, grunts pagaidu 

uzglabāšana, liekās grunts aiztransportēšana, tranšeju aizbēršana (ieskaitot 

noblīvēšanu), teritorijas sakārtošana, komunikāciju šurfēšana, šķērsojumu veidošana. 

Materiālu piegāde, PP cauruļvadu Ø200 un Ø160 cauruļvadu un viedgabalu montāţa un 

iebūve tranšejās, dziļumā no 1.0 līdz 3.5 m, sausā gruntī, nepieciešamības gadījumā 

ūdens atsūknēšana no tranšejas ar atdatu filtriem. Sadzīves skataku izbūve (plastmasas, 

dzelzsbetona), pievienošanās esošjiemsadzīves kanalizācijas tīkliem. Asfalta / grants / 

zāles seguma demontāţas un atjaunošanas darbi. 

 1 kompl. kompleksās kanalizācijas sūkņu stacijas KSS-1 izbūve un 2 sūkņu (Q~0.9 l/s) 

ar griezējmehānismiem uzstādīšana uz vadulām, naţveida aizbīdņa uzstādīšana akā 

pirms KSS. Jauna elektrības pieslēguma izveide. 110 m kanalizācijas spiedvada izbūve 

(PE Ø40) grants segumā. 

 1 kompl. kokpleksās kanalizācijas sūkņu stacijas KSS-2 izbūve un 2 sūkņu (Q~0.4 l/s) 

ar griezējmahānismiem uzstādīšana uz vadulām, naţveida aizbīdņa uzstādīšana akā 

pirms KKS. Jauna elektrības pieslēguma izveide. 65 m kanalizācijas spiedvada izbūve 

(PE Ø40) grants segumā 

 

Komponentes izmaksas, LVL 150 010.00 



59 

 

 

 

Kopā kanalizācijai: LVL 169 560.00 

 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 606 pieņemti sekojošie ierobeţojumi, nosakot saistītos 

izdevumus: 

 Tehniski ekonomiskā pamatojuma, būvprojekta izstrādes un ar to sistītās 

būvekspertīzes, kā arī autoruzraudzības un būvuzraudzības izmaksas nepārsniedz 10% 

attiecīgi no projekta iesniegumā plānotajām kopējām attiecināmajām izmaksām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.21 

(prot.Nr.1, 21.§) 

 

 

 

Par projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada  

Lielauces pagasta Lielauces ciemā” 

 

 

 Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 28.07.2008. noteikumu Nr. 606 „Noteikumi par 

darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti 

„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000””, 

vadoties pēc Tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanas, un saskaņā ar domes Finanšu 

komitejas 22.01.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

3. Piešķirt ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā, Auces novada pašvaldības iesniegtā projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Lielauces pagasta Lielauces ciemā” īstenošanai 

392 763.58 LVL (Trīs simti deviņdesmit divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit trīs lati                       

58 santīmi), no kuriem 324 598.00 LVL (Trīs simti divdesmit četri tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit astoņi lati un 00 santīmi) ir attiecināmās izmaksas un 68 165.58 LVL (Sešdesmit 

astoņi tūkstoši viens simts sešdesmit pieci lati 58 santīmi) ir neattiecināmās izmaksas. 

4. Pašvaldības finansējumu nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

5. Apstiprināt Auces novada pašvaldības ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada Lielauces pagasta Lielauces ciemā” 

iesniegumu, tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu atbilstoši projekta iesniegumā 

iekļautajam finansējuma plānam un projekta budţeta kopsavilkumam. 

6. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības budţeta 

līdzfinansējumu LVL 48 689.70 (Četrdesmit astoņi tūkstoši seši simti astoņdesmit deviņi 

lati 70 santīmi), kā arī neattiecināmās izmaksas (PVN) – 68 165.58 LVL ( Sešdesmit astoņi 

tūkstoši viens simts sešdesmit pieci lati un 58 santīmi) apmērā. Projekta kopējās izmaksas 

LVL 392 763.58 (Trīs simti deviņdesmit divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit trīs lati                    

58 santīmi) (Finanšu informācija – pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

 

 



61 

 

 

PIELIKUMS 
        Auces novada domes 

2013.gada 30.janvāra lēmumam Nr.21 

„Par projektu „ Ūdenssaimniecības attīstība Auces novada  

Lielauces pagasta Lielauces ciemā”” 

 (prot. Nr.1, 21.§) 
 

 Pēc aktualizētās finanšu informācijas kopējās projekta izmaksas ar PVN sastāda 

392 763.58 LVL, no kurām attiecināmajās izmaksās iekļauts: 

 

 ERAF finansējums – 275 908.30 LVL 

 Projekta iesniedzēja līdzfinansējums – 48 689.70 LVL 

 Neattiecināmās izmaksas (PVN) – 68 165.58 LVL 

 

Projekta ietvaros ir paredzētas realizēt šādas komponentes: 

 

U1 

Ūdens ņemšanas vietas sakārtošana 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 Urbuma „Centrs jauns” rekonstrukcija 

Komponentes izmaksas, LVL 7 000 

 

U2  

Ūdensapgādes sistēmas paplašināšana 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 Jaunu ūdensvada tīklu izbūve sistēmu Centrs un Uzvaras savienošanai un pakalpojuma 

pārklājuma paplašināšanai, L=400m, PE DN110, (65m asfalta segums, 95m grants 

segums, 475m zālājs). 

Komponentes izmaksas, LVL 39 550 

 

U3 

Ūdensapgādes sistēmas sakārtošana 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 Esošā ūdensvada rekonstrukcija un sacilpošana, L=1190m, PE DN75-110, (100m 

asfalta segums, 150m grants segums, 760m zālājs), t.sk. 2 ugunsdzēsības hidrantu 

uzstādīšana 

 

Komponentes izmaksas, LVL 63 800 

 

U4  

Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana 
 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 Ūdens sagatavošanas iekārtas, 6 m3/h, (t.sk. esošās ŪAS ēkas rekonstrukcija). 

 

Komponentes izmaksas, LVL 15 000 

 

Kopā ūdensapgādei: LVL 125 350 



62 

 

 

K1 

Notekūdeņu attīrīšanas nodrošināšana 

 

Šī komponente ietver šādus pasākumus: 

 NAI rekonstrukcija, 30 m3/dnn (t.sk. dīzeļģenerators ar jaudu 5 kW) 

 

Komponentes izmaksas, LVL 45 500 

 

K2 

Kanalizācijas sistēmas paplašināšana 
 

Šī projekta komponente ietver šādus pasākumus: 

 Jauna pašteces tīkla izbūve, 250m, PP DN200, segums - zālājs 

 

Komponentes izmaksas, LVL 18 000 

 

K3 

Kanalizācijas sistēmas sakārtošana 

 

Šī projekta komponente ietver šādus pasākumus: 

 Kanalizācijas tīklu rekonstrukcija, 670m,PP DN200 (200m asfalta segums, 90m grants 

segums, 380m zālājs) 

Komponentes izmaksas, LVL 51 690 

 

K4 

Kanalizācijas sistēmas sakārtošana 

 

Šī projekta komponente ietver šādus pasākumus: 

 Esošās KSS rekonstrukcija, 3 m3/h 
1
 

 

Komponentes izmaksas, LVL 10 000 

 

K5 

 

Kanalizācijas sistēmas sakārtošana 

 

Šī projekta komponente ietver šādus pasākumus: 

 Kanalizācijas spiedvada rekonstrukcija, 560m 
2
, PP DN100, segums – zālājs. 

 

Komponentes izmaksas, LVL 33 610 

 

Kopā kanalizācijai: LVL 158 800.0 

                                           
1
 Pēc PrIP KSS tiek pārcelta uz ciema centru un izbūvēts jauns spiedvads līdz NAI. Ciema Z daļā (ciema centrā) 

paredzēts rekonstruēt visus pašteces kanalizācijas tīklus, tādējādi veidojot kritumu uz jaunās KSS atrašanās vietu. 

Reljefs šajā ciema daļā ir labvēlīgs, lai savāktos notekūdeņus novirzītu uz jauno KSS.  
2
 Esošās ciema galvenās sūkņu stacijas kanalizācijas spiedvads ir 100m garš. Esošās skolas kanalizācijas sūkņu 

stacijas spiedvads ir 138m garš. 

Paredzot rekonstruēt ciema galveno kanalizācijas sūkņu staciju, tika izvēlēts, ka sūkņu stacija atradīsies ciema 

centrā (blakus ūdenstornim), līdz ar to spiedvada kopējais garums no KSS līdz NAI tagad būs 560m. Precīzāk 

sadalot šo komponenti ir tā, ka 100m ir kanalizācijas spiedvada rekonstrukcija (mainot trasējumu nekā tas ir tagad) 

un 460m tiek izbūvēti no jauna. 



63 

 

 

 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 606 pieņemti sekojošie ierobeţojumi, nosakot saistītos 

izdevumus: 

 Tehniski ekonomiskā pamatojuma, būvprojekta izstrādes un ar to sistītās 

būvekspertīzes, kā arī autoruzraudzības un būvuzraudzības izmaksas nepārsniedz 10% 

attiecīgi no projekta iesniegumā plānotajām kopējām attiecināmajām izmaksām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.22 

(prot.Nr.1, 22.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas iesniegto lēmumprojektu par Auces 

novada pašvaldībai piederošā zemesgabala „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4664 002 0073, platība 6,6 ha, atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 31.oktobra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Ķirsīši”, 

Īles pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu                      

4664 002 0073, platība 6,6 ha, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums             

Nr. 100000512100 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas lietošanā 

E.B., personas kods ***********. 

 2012.gada 25.septembrī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi E.B. ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces 

novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, E.B. ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

E.B. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Ķirsīši”, Īles pagastā, Auces 

novadā, ar E.B. noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  



65 

 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemes gabala 2012.gada 20.decembrī veikto tirgus 

novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, 

īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Ķirsīši”, Īles 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4664 002 0073, platība 6,6 ha, tirgus vērtība ir 

noteikta Ls 7400,00 (septiņi tūkstoši četri simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 40,00, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Ķirsīši”, Īles pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2013.gadā ir Ls 3234,00 (trīs tūkstoši divi simti trīsdesmit četri lati). 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Ķirsīši”, Īles pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija Ls 1050,00 (viens tūkstotis piecdesmit lati). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Ķirsīši”, Īles pagasts, Auces novads, atsavināms par 

cenu Ls 7440,00 (septiņi tūkstoši četri simti četrdesmit latu) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu „Ķirsīši”, 

Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4664 002 0073, platība 6,6 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu Ls 7440,00 (septiņi tūkstoši četri simti četrdesmit latu) apmērā E.B., personas 

kods **********. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.23 

(prot.Nr.1, 23.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas iesniegto lēmumprojektu par Auces 

novada pašvaldībai piederošā zemesgabala „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4664 002 0325, platība 1,9 ha, atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 31.oktobra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu                      

4664 002 0325, platība 1,9 ha, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums             

Nr. 100000512105 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas 

lietošanā L.F., personas kods ************. 

 2012.gada 6.augustā Auces novada pašvaldība ir saņēmusi L.F. ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, 

izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, L.F. ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

L.F. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, ar L.F. noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  



67 

 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemes gabala 2012.gada 20.decembrī veikto tirgus 

novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, 

īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Laimdotas”, Īles 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4664 002 0325, platība 1,9 ha, tirgus vērtība ir 

noteikta Ls 2000,00 (divi tūkstoši latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 40,00, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem, zemesgabala „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastrālā 

vērtība 2013.gadā ir Ls 943,00 (deviņi simti četrdesmit trīs lati). 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija zemāka par nosacīto cenu. 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināms par 

cenu Ls 2040,00 (divi tūkstoši četrdesmit latu) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 

„Laimdotas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4664 002 0325, platība 1,9 ha, 

pārdodot to par nosacīto cenu Ls 2040,00 (divi tūkstoši četrdesmit latu) apmērā L.F., personas 

kods ************. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.24 

(prot.Nr.1, 24.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par Auces novada pašvaldībai piederošā zemesgabala „Lauvu šķūnis”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0205, platība 0,29 ha, atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 12.oktobra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Lauvu 

šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu                      

4690 004 0205, platība 0,29 ha, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums             

Nr. 100000511204 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas 

lietošanā V.K., personas kods ***********. 

 2013.gada 8.janvārī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi V.K. ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces 

novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, V.K. ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

V.K. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, 

Auces novadā, ar V.K. noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas 

nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk 

minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



69 

 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemes gabala 2012.gada 20.decembrī veikto tirgus 

novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, 

īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Lauvu šķūnis”, 

Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0205, platība 0,29 ha, tirgus vērtība ir 

noteikta Ls 400,00 (četri simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 40,00, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2013.gadā ir Ls 290,00 (divi simti deviņdesmit lati). 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija zemāka par nosacīto cenu. 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Lauvu šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atsavināms par cenu Ls 440,00 (četri simti četrdesmit latu) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu „Lauvu 

šķūnis”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0205, platība 0,29 ha, 

pārdodot to par nosacīto cenu Ls 440,00 (četri simti četrdesmit latu) apmērā V.K., personas 

kods **************. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.25 

(prot.Nr.1, 25.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par Auces novada pašvaldībai piederošā zemesgabala „Ozolu iela 6”, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0334, platība 0,05 ha, atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 3.septembra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Ozolu          

iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu                      

4650 001 0334, platība 0,05 ha, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums             

Nr. 100000509348 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, ir nodots 

nomas lietošanā G.G., personas kods ***********. 

 2013.gada 16.janvārī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi G.G. ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, G.G. ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

G.G. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, ar G.G. noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala 

lietošanu, un tas nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk 

apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir 

atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



71 

 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemes gabala 2012.gada 20.decembrī veikto tirgus 

novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, 

īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Ozolu iela 6”, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0334, platība 0,05 ha, tirgus 

vērtība ir noteikta Ls 100,00 (viens simts latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 40,00, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2013.gadā ir Ls 46,00 (četrdesmit seši lati). 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija zemāka par nosacīto cenu. 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Ozolu iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināms par cenu Ls 140,00 (viens simts četrdesmit latu) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu „Ozolu           

iela 6”, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0334, platība 0,05 ha, 

pārdodot to par nosacīto cenu Ls 140,00 (viens simts četrdesmit latu) apmērā G.G., personas 

kods ***************. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.26 

(prot.Nr.1, 26.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,0915 ha platībā, kadastra numurs 46500050301, un 

nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 46500050301001. 

Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 29.oktobra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Stacijas          

ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,0915 ha platībā, 

kadastra numurs 46500050301, un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

46500050301001, par ko Dobeles zemesgrāmatas nodaļas Bēnes pagasta zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr. 100000511865 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Minētais nekustamais īpašums netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei, un pašreiz ir iznomāts SIA „Mārksmens” līdz 

2017.gada 31.decembrim. 

Ņemot vērā augstāk minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma 2012.gada 20.decembrī veikto tirgus novērtējumu, ko 

veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,0915 ha platībā, kadastra numurs 46500050301, un 

nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 46500050301001, tirgus vērtība ir noteikta           

Ls 36600,00 (trīsdesmit seši tūkstoši seši simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 150,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu. 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kas sastāv no 



73 

 

 

zemesgabala 0,0915 ha platībā, kadastra numurs 46500050301, un nedzīvojamās ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 46500050301001. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050301, izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu Ls 36750,00 (trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit latu) 

apmērā. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050301, izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi –  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības grāmatvede Nijole Paulauska. 

 

4. Publicēt sludinājumu par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Stacijas 

ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500050301, izsoli 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces 

Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                   ar Auces novada domes 

2013.gada 30.janvāra 

lēmumu Nr.26 (prot.Nr.1, 26.§)  

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050301, izsoles kārtību, to dalībnieku 

tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pamatojums – Auces novada domes 2013.gada 

30.janvāra lēmums Nr. 26 (prot.Nr.1, 26.§). 

1.4. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.5. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2013.gada 26.martā            

plkst. 10.00. 

1.6. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, sastāvošs no nedzīvojamās ēkas 362,60 m² platībā un zemesgabala 0,0915 ha 

platībā.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – lati 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – LVL 36750,00 (trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit 

lati). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2013. gada 25.februāra līdz 2013.gada 25.marta plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



75 

 

 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņu par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 pase - fiziskai personai; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.990009116331, norēķinu kontos: 

 AS SEB banka, UNLAL2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robeţās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



76 

 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

4.12. Nekustamā īpašuma ieguvējam jāievēro noslēgtais nomas līgums par nekustamā 

īpašuma Stacijas ielā 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, nomu (pielikums pie 

noteikumiem). 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.27 

(prot.Nr.1, 27.§) 

 

 

 

Par automašīnas Škoda Octavia atsavināšanu 

 
 

 Auces novada dome, izskatot Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto lēmuma 

projektu par automašīnas Škoda Octavia atsavināšanu, konstatēja:  

Saskaņā ar Auces novada domes 2012.gada 28.novembra lēmumu Ne.349 „Par 

automašīnas Škoda Octavia atsavināšanu” atsavināšanai tika nodota Auces novada pašvaldībai 

piederošā kustamā manta – vieglā pasaţieru automašīna Škoda Octavia, valsts reģistrācijas 

numurs FO7812, Auces novada domei nolemjot to pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli un nosakot izsoles nosacīto sākumcenu LVL 2752,75 (divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit 

divi lati 75 santīmi) apmērā, tai skaitā PVN 21 % LVL 477,75.  

Izsludinot minēto izsoli, noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta ceturto daļu, ja 

kustamās mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas organizē mantas pārdošanu, var 

ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 7.pants). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 7.pantu, ja lēmumā par 

publiskas personas mantas atsavināšanu noteiktais atsavināšanas veids nav bijis sekmīgs, 

institūcija, kura devusi atļauju atsavināšanai, var noteikt citu atsavināšanas veidu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punktu, publiskas personas kustamo mantu var atsavināt, pārdodot par brīvu cenu. 

Vadoties no minētā un ņemot vērā tādus faktiskos un juridiskos apstākļus, ka Auces 

novada pašvaldībai savu pastāvīgo funkciju veikšanai nav nepieciešama šī automašīna, 

visātrākais mantas atsavināšanas veids un viszemākie mantas atsavināšanas izdevumi ir 

atsavinot mantu par brīvu cenu, un par mantas iepriekš apstiprināto nosacīto sākumcenu 

neviens pretendents uz mantas iegādi nav pieteicies, kā vislietderīgākā pašvaldības rīcība, 

atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

principiem, ir atzīstama automašīnas Škoda Octavia atsavināšana par brīvu cenu, samazinot 

iepriekš apstiprināto nosacīto cenu par aptuveni 20 %. 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3., 7., 

8., 9., 32., 37. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un LR Ministru kabineta 

01.02.2011. noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot par brīvu cenu Auces novada pašvaldībai piederošo vieglo pasaţieru automašīnu 

Škoda Octavia, valsts reģistrācijas numurs FO7812, nosakot tās nosacīto cenu                      

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Key=0103012002103132796#bkm17
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Key=0103012002103132796#bkm13


78 

 

 

LVL 2238,50 (divi tūkstoši divi simti trīsdesmit astoņi lati un 50 santīmi) apmērā, tai 

skaitā 21 % PVN LVL 388,50, un ievietojot sludinājumu par to Auces novada pašvaldības 

mājaslapā internetā www.auce.lv un laikrakstā “Zemgale”. 

 

2. Gadījumā, ja piecu dienu laikā pēc šī lēmuma pirmajā punktā minētā sludinājuma 

publicēšanas piesakās vairāki pircēji, rīkot vieglās pasaţieru automašīnas Škoda Octavia, 

valsts reģistrācijas numurs FO7812, izsoli starp šīm personām, un šajā sakarā:  

2.1. apstiprināt izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, 

izsoles komisijas locekļi –  

pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis, 

pašvaldības grāmatvede Nijole Paulauska. 

2.2. deleģēt izsoles komisijai tiesības apstiprināt izsoles nolikumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.28 

(prot.Nr.1, 28.§) 

 

 

 

Par līgumu slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš”” 

 

 

Izskatot Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto lēmuma projektu par līgumu 

slēgšanu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””, vadoties no biedrības 

„Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš”” 2013.gada 7.janvāra iesnieguma ar lūgumu 

pašvaldībai atjaunot ar minēto biedrību patapinājuma līgumu 2013.gadam par 1/5 domājamo 

daļu no ēkas Aucē, Miera ielā 20, telpām patapināšanu un nepieciešamības pilnvērtīgi 

nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – sociālās palīdzības sniegšanu maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, izpildi, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumu un Bērnu tiesību aizsardzības likumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””, 

reģ.Nr.40008071232, par sadarbību sociālās palīdzības sniegšanā maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām. 

 

2. Nodot biedrībai „Auces latviešu biedrības Krīzes centrs „Namiņš””, reģ. Nr. 40008071232, 

patapinājumā līdz 2013.gada 31.decembrim 1/5 domājamo daļu no ēkas Aucē, Miera              

ielā 20, telpām, noslēdzot attiecīgu patapinājuma līgumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.29 

(prot.Nr.1, 29.§) 

 

 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu  

par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā 

 

 

Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmumprojektu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu no KS ”AUCES PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBA”, konstatēja: 

Saskaņā ar likuma ”Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo daļu KS ”AUCES 

PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBA”, reģistrācijas numurs 45103000786, ir atbildīgs par pilnīgu un 

savlaicīgu nekustamā īpašuma nodokļa nomaksu par nekustamo īpašumu ”Bēnes ielā 13-601, 

Aucē  Auces novadā, kadastra numurs 4605 900 0333. 

Ņemot vērā to, KS ”AUCES PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBA” nav savlaicīgi veicis 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, 

Auces novadā, ir uzsākts nokavēto nodokļa maksājumu piedziņas process par nokavēto nodokļa 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

2013.gada 30.janvārī kopējais nekustamā īpašuma nodokļa parāds par nekustamo 

īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā, ir Ls 32.75, t.sk., pamatparāds par zemi             

Ls 1.84, nokavējuma nauda par zemi Ls 0.11; pamatparāds par ēkām Ls 27.97, nokavējuma 

nauda par ēkām Ls 2.83. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu un 65. panta pirmo 

daļu, LR likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 18. panta pirmās daļas 11. punktu un 26.panta 

pirmo daļu un LR likuma ”Par nekustamā īpašuma nodokli” 7. panta pirmo daļu un 9.panta 

pirmo un otro daļu, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda bezstrīda piedziņu, vēršot piedziņu uz parādnieka līdzekļiem kredītiestādēs, darba algu, 

vai vēršot piedziņu uz pārējo īpašumu, un saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 

26.
1
panta 1.daļas 2. punktu, var ierakstīt prasības nodrošinājuma atzīmi (aizlieguma vai ķīlas 

atzīmes) zemesgrāmatā, kas viņam liegs turpmāk jebkuru darbību (ieskaitot būvniecību) ar 

nekustamo īpašumu.  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītajai daļai, lēmums par 

nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to izpilda nodokļu 

administrācijas amatpersonas atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināti tiesu izpildītāji. 

Tā kā uz šo nodokļa maksātāju neattiecas neviens apstāklis, kas nepieļautu bezstrīda 

piedziņu, kā arī, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrā daļas 4. punktu, 

41.panta pirmā daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmo daļu, likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 1.,18., 18.1, 26. un 26.
1
 pantu un likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



81 

 

 

1. Piedzīt no KS ”AUCES PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBA”, reģistrācijas Nr.45103000786, 

nodokļa maksātāja personīgais konts Nr.500389 (par zemi), personīgais konts Nr.503642 

(par ēkām) nekustamā īpašuma nodokļa parādu par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, 

Aucē Auces novadā, Ls 32.75 (trīsdemit divi lati un 75 santīmi) apmērā, tai skaitā: 

 pamatparāds par zemi Ls 1.84 (viens lats un 84 santīmi) un nokavējuma nauda par zemi 

Ls 0.11 (11 santīmi); 

 pamatparāds par ēkām Ls 27.97 (divdesmit septiņi lati un 97 santīmi) un nokavējuma 

nauda par ēkām Ls 2.83 (divi lati un 83 santīmi). 

 

2. Parādu piedzīt : 

2.1. norakstot līdzekļus no KS ”AUCES PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBA” kontiem 

kredītiestādēs; 

2.2. vēršot piedziņu uz KS ”AUCES PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBA” mantu (kustamo un 

nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

 

3. Noteikt kā parāda saņēmēja iestādi – Auces novada pašvaldību, reģ.nr. 90009116331, 

konts LV86UNLA0050014275278, kods – UNLALV2X, a/s SEB banka. 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai 

I.Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.31 

(prot.Nr.1, 31.§) 

 

 

 

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.
1
 daļu, Ministru 

kabineta 13.07.2010. noteikumiem Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātās 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” un domes Finanšu 

komitejas 21.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt termiņu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes par neapstrādāto lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi 2012.taksācijas gadā samaksai – 2013.gada 2.aprīlis. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr. 32 

(prot.Nr.1, 32.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa  

piemērošanu Auces novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 
 

  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. un 46.pantu, un domes Finanšu 

komitejas 22.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.1 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa piemērošanu Auces novada administratīvajā teritorijā” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai zināšanai.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 
2013.gada 30.janvārī                  Saistošie noteikumi Nr.1 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2013.gada 30.janvāra lēmumu Nr.32  

(prot.Nr.1 32.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Auces novada administratīvajā teritorijā 
 

  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

46.pantu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

1.panta otrās daļas 9.
1 
punktu un 2.

1
 daļu,  

3.panta 1.
4 
daļu, 9.panta otro daļu un  

Pārejas noteikumu 40.
1 
un 47.punktiem 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piemērots nekustamā īpašuma nodoklis 

atsevišķiem nekustamā īpašuma objektiem Auces novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu.  

2. Šajos saistošajos noteikumos lietotie termini:  

sagruvusi būve – būve, kas cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā (t.sk., 

ugunsgrēkā, plūdos u.c.), īpašnieka, valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ tai 

ir daļēji vai pilnīgi sagrautas nesošās konstrukcijas, tā nav izmantojama un atjaunojama 

iepriekš paredzētajai funkcijai;  

vidi degradējoša būve – būve, kas atbilst vienam no šādiem kritērijiem:  

cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā (t.sk., ugunsgrēkā, plūdos u.c.), atjaunojama 

iepriekš paredzētajai funkcijai būve, kas gada laikā nav atjaunota;  

īpašnieka, valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ būve vizuāli zaudējusi savu 

sākotnējo izskatu un negatīvi ietekmē ainavu;  

ilgāk par gadu pārtraukta būvniecības (nav atjaunota būvatļauja), tai nav veikta 

konservācija un tā ir pieejama nepiederošām personām.  

cilvēku drošību apdraudoša būve – būve, kurai trūkst nosedzošu konstrukciju vai ir 

atklātas ailas, kas ir pamesta būvniecības stadijā un nav nodrošināta pret nepiederošu 

personu iekļūšanu tajā vai tajā ir nedrošas konstrukcijas, kas var nokrist, apgāzties vai 

iebrukt, tādējādi radot apdraudējumu cilvēku dzīvībai un/vai veselībai;  

būvei piekritīga zeme – zemes platība, kas noteikta proporcionāli to ēku (būvju) un telpu 

grupu, kas atrodas uz apbūves zemes gabala pilsētā vai zemes zem būvēm saskaņā ar 

vienības robeţu plāna zemes lietošanas veidu eksplikāciju, kopējai platību attiecībai.  



85 

 

 

3. Ar nekustamā īpašuma nodokli 1,5 procentu apmērā apliek inţenierbūves – laukumus, kas 

tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi.  

 

4. Ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās zemes 

kadastrālās vērtības apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves.  

 

5. Auces novada pašvaldības būvvalde (turpmāk – Būvvalde) konstatē vidi degradējošās, 

sagruvušās un cilvēku drošību apdraudošās būves, veic to fotofiksāciju, sagatavo atzinumu 

par fiksēto būvju klasificēšanu atbilstoši šo noteikumu 2.punktam un izsūta būvju 

īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem, kuri reģistrēti kā nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāji par šīm būvēm, rakstisku brīdinājumu, kurā norāda termiņu būvju sakārtošanai.  

 

6. Pēc brīdinājumā noteiktā termiņa Būvvalde atkārtoti veic būves pārbaudi un, izvērtējot 

pārbaudes rezultātus, pieņem lēmumu par būves klasificēšanu par vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi.  

 

7. Šo noteikumu 4.punktā minēto nodokļa likmi būvei piemēro sākot ar nākamo mēnesi pēc 

lēmuma par būves atzīšanu par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu 

spēkā stāšanās dienas. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu veic, sākot ar nākamo 

mēnesi pēc lēmuma par būves statusa atcelšanu stāšanās spēkā.  

 

8. Nekustamā īpašuma nodokļa apmērs par zemi, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis, atsevišķi par katru zemes vienību 2013. nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas 

gadam aprēķināto nodokļa apmēru vairāk kā par 25 procentiem.  

 

9. Ja nekustamā īpašuma objekts – zemes vienība iepriekšējā taksācijas gadā bija ar 

nekustamā īpašuma nodokli neapliekams objekts vai ir izveidots jauns nekustamā īpašuma 

objekts, tad nekustamā īpašuma nodoklis šādam objektam tiek aprēķināts, nepiemērojot šo 

noteikumu 8.punktā noteikto nodokļa pieauguma ierobeţojumu.  

 

10. Ja ir mainījusies zemes vienības platība salīdzinājumā ar platību, par kuru nekustamā 

īpašuma nodoklis tika aprēķināts iepriekšējā taksācijas gadā, nekustamā īpašuma nodoklis 

tiek aprēķināts piemērojot šo noteikumu 8.punktā noteikto nekustamā īpašuma nodokļa 

pieauguma ierobeţojumu un vadoties no iepriekšējā taksācijas gadā aprēķinātā nekustamā 

īpašuma nodokļa apmēra par vienu kvadrātmetru.  

 

11. Šo noteikumu 8.punktā noteiktais nodokļa apmēra pieauguma ierobeţojums neattiecas uz 

nodokļa aprēķinu par neapstrādātu lauksaimniecības zemi.  

 

12. Dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m
2
, un kas netiek izmantotas 

saimnieciskās darbības veikšanai (izņemot garāţas), 2013.gadā ar nodokli neapliek. 

 

13. Nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņš ir septiņi gadi no nodokļa 

samaksas termiņa iestāšanās brīţa.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Gints Kaminskis  

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

2013.gada 30.janvāra Saistošo noteikumu Nr.1 „Par nekustamā īpašuma nodokļa  

piemērošanu Auces novada administratīvajā teritorijā” paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma 

nodokli" 1.panta 2.
1
 daļu un 3.panta 1.

4
 daļu 

pašvaldībai deleģētas tiesības ar saistošajiem 

noteikumiem noteikt nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu atsevišķiem īpašuma objektiem, 

savukārt likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka 

pašvaldība, pieņemot saistošos noteikumus, ir 

tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu 

piespiedu izpildes termiņu.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka, ka ar nekustamā 

īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā apliek 

inţenierbūves - laukumus, kas tiek izmantoti kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi, bet ar 

nodokļa likmi 3% apmērā - vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, 

kā arī nosaka, ka 2013.gadā tiek piemērots nodokļa 

apmēra pieauguma ierobeţojums zemei un nosaka 

nekustamā īpašuma nodokļa objektus, kurus 

neapliek ar nekustamā īpašuma nodokli. Tiek 

noteikts nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu 

izpildes termiņš 7 gadi. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budţetu 

Būtiskas ietekmes uz pašvaldības budţetu nav. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

saistošie noteikumi neietekmēs. 

 
5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras nodrošinās Auces 

novada pašvaldības Finanšu nodaļa un Būvvalde.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.33 

(prot.Nr.1, 33.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu sarakstā 

 

 

 Pamatojoties uz Finanšu komitejas 22.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Izdarīt grozījumus Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu sarakstā (apstiprināts ar 

Auces novada domes 25.04.2012. lēmumu Nr.138, grozījumi – 30.05.2012. lēm.Nr.174) un ar 

2013.gada 1.februāri palielināt struktūrvienības vadītāja, kods 14 3 1  1 1 , amata vienību skaitu 

no 4.1 uz 4.4 amata vienībām.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.34 

(prot.Nr.1, 34.§) 

 

 

 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības  

iestāţu vadītājiem, viņu vietniekiem izglītības jomā un pedagogiem 

 

 

 Saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 17.01.2013. 

(prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 22.01.2013.(prot. Nr.1) lēmumiem, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Noteikt vispārējās izglītības iestāţu vadītājiem, viņu vietniekiem un pedagogiem mēneša 

darba algas likmi no 01.01.2013.šādā apmērā: 

 

1.1. vispārējās izglītības iestāţu vadītājiem (izglītojamo skaitā ieskaitot arī pirmsskolas 

izglītības programmās iesaistītos izglītojamos vispārējās izglītības iestādēs): 

1.1.1. no 151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – 605 Ls; 

1.1.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) – 748 Ls; 

 

1.2. vispārējās izglītības iestāţu vadītāju vietniekiem izglītības jomā (izglītojamo skaitā 

ieskaitot arī pirmsskolas izglītības programmās iesaistītos izglītojamos vispārējās 

izglītības iestādēs): 

1.2.1. no 151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – 454 Ls; 

1.2.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) –549 Ls 

 

1.3. vispārējās izglītības iestāţu pedagogiem (tajā skaitā logopēdiem, speciālajiem 

pedagogiem, psihologiem, bibliotekāriem, pagarinātās grupas skolotājiem): 

1.3.1. no151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – no 340 Ls līdz 350 Ls; 

1.3.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) – no 340Ls līdz 360Ls. 

 

1.4. vispārizglītojošo skolu interešu izglītības pedagogiem no 270 Ls līdz 350 Ls.   

 

2. Sadales kārtība piemērojama ar 2013.gada 1.janvāri pašvaldības budţetā attiecīgajam 

gadam apstiprinātā finansējuma ietvaros. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.35 

(prot.Nr.1, 35.§) 

 

 

 

Par valsts piešķirtās mērķdotācijas 2013.gada janvārim-augustam  

sadali novada vispārizglītojošām mācību iestādēm un interešu izglītības pulciņiem 

 

 

 Saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 17.01.2013. 

(prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 22.01.2013.(prot.Nr.1) lēmumiem, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas interešu izglītības programmu un sporta 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

2013.gada janvārim– augustam sadali, saskaņā ar 1.pielikumu. 

 

2. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas pašvaldību izglītības iestādēs piecgadīgo 

un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2013.gada janvārim – augustam sadali, saskaņā ar 

2.pielikumu. 

 

3. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas pašvaldību pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāţu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2013.gada janvārim – augustam sadali, saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



90 

 

 

 

 

1.pielikums 

Auces novada domes 30.01.2012. lēmumam Nr.35 

 

 

Mērķdotācijas pašvaldībām -interešu izglītības programmu un sporta skolu pedagogu daļējai darba samaksai  

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  (Ls) 

(Valsts finansējums) 

 2013.gada janvārim - augustam 

 

MD saņēmējs Skolēnu 

skaits 

uz 

01.09.2012. 

MD 

mēnesī 

 

KOPĀ 

t.sk. MD  

 8 

mēnešiem 

 

KOPĀ 

t.sk. 

DAF 

(tarifikācijai) 

VSAOI DAF 

 

VSAOI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Auces novads 763 2 244 1 808 436 17955 14466 3489 

t.sk. Auces vidusskola 543 1 597 1 287 310 12778 10297 2481 

        Bēnes vidusskola 220 647 521 126 5177 4169 1008 

 

 

 

            Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja                          I.Valtere 

 

 

 



91 

 

 

 

2.pielikums 

Auces novada domes 30.01.2012. lēmumam Nr.35 

 

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu  

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (Ls) 

(Valsts finansējums) 

 2013.gada janvārim - augustam 

 

MD saņēmējs Bērn

u 

skaits 

uz 
01.09. 

2012. 

Normēt

o bērnu 

skaits 

 

Likmju  

skaits 

MD 

mēnesī 

 

KOPĀ 

t.sk. MD  

8mēnešie

m 

 

KOPĀ 

t.sk. 

DAF 

(tarifikācijai) 

VSAOI DAF 

 

VSAOI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Auces novads 133 100 12,5 4362 3515 847 34896 28120 6776 

t.sk. PII „Vecauce” 26 20 2,5 872 703 169 6976 5624 1352 

        PII 

„Pīlādzītis” 

40 30       3,75 1309 1055 254 10472 8440 2032 

        PII „Rūķīši” 26 19        

2,375 
829 668 161 6632 5344 1288 

        PII „Kāpēcīši” 12 9 1,125 392 316 76 3136 2528 608 

        Auces 

vidusskola 

29 22         2,75 960 773 187 7680 6184 1496 

 

         Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja                                                                                      I.Valtere 



92 

 

 

 

3.pielikums 

Auces novada domes 30.01.2012. lēmumam Nr.35 

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāţu pedagogu darba samaksai  

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (Ls) 

(Valsts finansējums) 

2013.gada janvārim - augustam 

8 mēnešiem 
MD saņēmējs MD 

PAVISAM 

KOPĀ 

(3.+6.) 

MD  

 

KOPĀ 

pedagogiem  

KOPĀ 

vietn., bibl. u.c. (līdz 15%) 

DAF VSAOI DAF VSAOI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Auces novads 421232 366280 295176 71104 54952 44280 10672 

t.sk. Auces vidusskola 303200 263648 212464 51184 39552 31872 7680 

        Bēnes vidusskola 118032 102632 82712 19920 15400 12408 2992 

 

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāţu pedagogu darba samaksai  

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (Ls) 

Mēnesim ar 01.01.2013. 

 

MD saņēmējs Skolēnu 

skaits 

01.09.12. 

Normēto 

skolēnu 

skaits 

 

Likmju 

skaits 

MD 

PAVISAM 

KOPĀ 

(6.+9.) 

MD  

 

KOPĀ 

pedagogiem  

KOPĀ 

vietn., bibl. u.c. (līdz 

15%) 

DAF 

(tarifikācijai) 

VSAOI DAF 

(tarifikācijai) 

VSAOI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Auces novads 763 753 94,125 52654 45785 36897 8888 6869 5535 1334 

t.sk. Auces vidusskola 543 542 67,75 37900 32956 26558 6398 4944 3984 960 

        Bēnes vidusskola 220 211    26,375 14754 12829 10339 2490 1925 1551 374   

 

 Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja                          I.Valtere



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.36 

(prot.Nr.1, 36.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes un pašvaldības iestāţu darbinieku  

darba atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.pantu un domes Finanšu komitejas 

22.01.2013. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada domes un pašvaldības iestāţu darbinieku darba atlīdzības 

nolikumu (pielikumā). 

2. Nolikums stājas spēkā 2013.gada 1.februārī. 

3. Ar 2013.gada 1.februāri atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 25.04.2012. 

lēmumu Nr.141 „Par Auces novada domes, pašvaldības administrācijas un pašvaldības 

iestāţu vadītāju darba samaksas nolikuma apstiprināšanu” (prot.nr.4, 26.§), Auces novada 

domes 27.06.2012. lēmumu Nr.201 „Par nolikuma „Grozījumi Auces novada domes, 

pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāţu vadītāju darba samaksas nolikumā” 

apstiprināšanu” (prot.nr.6, 23.§) un Auces novada domes 25.04.2012. lēmumu Nr.142 „Par 

Auces novada pašvaldības iestāţu darbinieku amatalgas apmēru” (prot.nr.4, 27.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 30.01.2013.  

lēmumu Nr.36 (prot.Nr.1, 36.§) 

 

 

AUCES NOVADA DOMES UN PAŠVALDĪBAS  

IESTĀŢU DARBINIEKU DARBA ATLĪDZĪBAS 

 NOLIKUMS 

 
I  Vispārīgie noteikumi 

 

1. Auces novada domes un pašvaldības iestāţu darbinieku Darba atlīdzības nolikums 

(turpmāk- Nolikums) izstrādāts, pamatojoties uz Auces novada pašvaldības nolikumu un 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu (turpmāk- 

Likums). 

2. Šis nolikums nosaka kārtību, kā nosakāmas mēneša amatalgas, piemaksas un pabalsti 

Auces novada domes priekšsēdētājam, Domes priekšsēdētāja vietniekam, Domes 

deputātiem, pašvaldības izpilddirektoram, Domes izveidoto komisiju un darba grupu 

priekšsēdētājiem, locekļiem, kā arī Auces novada domes iestāţu vadītājiem, darbiniekiem, 

pieaicinātajiem speciālistiem un līgumstrādniekiem. 

3. Darbiniekiem var tikt piešķirta tikai Nolikumā un Likumā minētā atlīdzība. 

4. Darbinieku minimālā darba alga normāla darba laika ietvaros nav mazāka par valstī oficiāli 

noteikto minimālo darba algu. Izmaiņas minimālajā algā ir pamats darbinieku amatalgu 

izmaiņām. 

5. Darbinieks nesaņem darba samaksu par laiku, kurā viņš bez attaisnojoša iemesla nepilda 

savus amata (darba) pienākumus. 

6. Darbiniekam, kuram amata (darba) pienākumu veikšanai noteikts nepilns darba laiks, 

amatalgu izmaksā par faktiski nostrādāto laiku.  

 

II  Amatalgu likmes un to noteikšanas kārtība 

 

7. Domes priekšsēdētāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts saskaņā ar Domes lēmumu. 

Domes priekšsēdētājam var tikt noteiktas piemaksas, kompensācijas un pabalsti saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8. Domes priekšsēdētāja vietniekam mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts saskaņā ar Domes 

lēmumu. Domes priekšsēdētāja vietniekam var tikt noteiktas piemaksas, kompensācijas un 

pabalsti saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

9. Domes deputātu darba atlīdzība tiek noteikta par faktiski nostrādātajām darba stundām 

attiecīgajā mēnesī, nepārsniedzot 2 stundas par katru apmeklēto domes sēdi un 2 stundas 

par katru apmeklēto komitejas sēdi saskaņā ar Domes lēmumu. 

10. Domes izveidoto komisiju un darba grupu priekšsēdētājiem, locekļiem, pieaicinātajiem 

speciālistiem, sekretāriem par piedalīšanos komisiju un darba grupu sēdēs tiek noteikta 



95 

 

 

darba atlīdzība par faktiski nostrādātām darba stundām attiecīgajā mēnesī, 50% apmērā no 

Domes deputātu darba atlīdzības likmes par vienu darba stundu. 

11. Pašvaldības izpilddirektora mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts saskaņā ar Domes 

lēmumu. Pašvaldības izpilddirektoram var tikt noteiktas piemaksas, kompensācijas un 

pabalsti saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kuras izmaksā pamatojoties uz 

domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

12. Darbinieku mēnešalgas apmēru nosaka atbilstoši Auces novada domes apstiprinātajam 

amatu klasifikācijas katalogam (turpmāk- Amatu katalogs), ņemot vērā amata vērtību 

(atbildības līmeni un sareţģītību), kā arī konkrētā darbinieka individuālās kvalifikācijas un 

prasmju novērtējumu (turpmāk – Novērtējums). 

13. Novērtējums tiek veikts, lai:  

13.1. novērtētu darbinieku darba izpildi atbilstoši noteiktiem kritērijiem;  

13.2. noteiktu uz rezultātu sasniegšanu vērstus darbinieku individuālos mērķus, kas atbilst 

darba devēja mērķiem;  

13.3. noteiktu darbinieku mācību un attīstības vajadzības;  

13.4. aktualizētu darbinieku amata pienākumus;  

13.5. Identificētu tēmas sarunai starp darbinieku un vadītāju. 

14. Darbinieku novērtējumu uzsāk ar iestādes vadītāja rīkojumu un veic LR normatīvajos aktos 

un iestādes vadītāja rīkojumā noteiktā kārtībā. 

15. Pamatojoties uz veikto novērtējumu, saskaņā ar Nolikuma noteikumiem un 

ierobeţojumiem, iestādes vadītājam ir tiesības ar rīkojumu noteikt attiecīgas izmaiņas 

darbinieka mēnešalgas apmērā. 

16. Darbinieka mēnešalga nedrīkst pārsniegt iestādes vadītāja mēnešalgu. 

17. Jaunpieņemtam darbiniekam līdz Novērtējuma veikšanai mēnešalgu ar rīkojumu var noteikt 

ne vairāk kā 80% apmērā no attiecīgajai amatu saimei pieļaujamā maksimālā atalgojuma. 

18. Ja pēc Novērtējuma veikšanas tiek konstatētas būtiskas izmaiņas darbinieka darba 

rezultātos, ar iestādes vadītāja rīkojumu attiecīgo darbinieku var pārvērtēt. Pārvērtēšana 

nevar tikt veikta ātrāk kā pēc četriem mēnešiem pēc kārtējās vērtēšanas. 

19. Domes izveidoto iestāţu vadītājiem tiek noteiktas sekojošas mēneša amatalgas: 

19.1. Pašvaldības policijas priekšnieka mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts LVL 600 

(seši simti lati) apmērā; 

19.2. Bāriņtiesas vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts LVL 600 (seši simti lati) 

apmērā; 

19.3. Sociālā dienesta vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts LVL 600 (seši simti 

lati) apmērā; 

19.4. Bēnes pagasta pārvaldes vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts LVL 800 

(astoņi simti lati) apmērā; 

19.5. Lielauces pagasta pārvaldes vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts                       

LVL 720 (septiņi simti divdesmit lati) apmērā; 

19.6. Auces novada bibliotēkas vadītājas mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts LVL 400 

(četri simti lati) apmērā; 

19.7. Kultūras centra vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts LVL 500 (pieci simti 

lati) apmērā; 

19.8. Pieaugušo informācijas un izglītības centra vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek 

noteikts LVL 400 (četri simti lati) apmērā; 

19.9. Izglītības iestāţu vadītāju mēneša amatalga tiek noteikta saskaņā ar LR likumdošanā 

noteiktajām izglītības iestāţu tarifikācijas likmēm. 

20. Pašvaldības iestāţu vadītājiem citas piemaksas, kompensācijas un pabalsti tiek noteikti 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Domes lēmumiem vai Domes 

priekšsēdētāja rīkojumu.  



96 

 

 

21. Pašvaldības izveidoto iestāţu darbiniekiem amatalgas nosaka pēc attiecīgās iestādes 

vadītāja ieteikuma ar domes lēmumu iedalīto budţeta līdzekļu ietvaros pēc likumdošanā 

noteiktās minimālās darba samaksas, piemērojot attiecīgu koeficientu, saskaņā ar 

1.pielikumu.  

22. Pašvaldības administrācijas darbinieku mēneša amatalgas tiek noteiktas pēc likumdošanā 

noteiktās minimālās darba samaksas, piemērojot attiecīgu koeficientu, saskaņā ar 

2.pielikumu. 

23. Auces novada pašvaldības transportlīdzekļu vadītājiem un pašvaldības policijas 

inspektoriem ir noteikta darba samaksas stundas tarifa likme saskaņā ar Auces novada 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

24. Darbinieku darba algas periodiski, bet ne retāk kā vienu reizi divu kalendāro gadu laikā, 

tiek pārskatīta un koriģēta, ņemot vērā darbinieka izaugsmi. 

 

III  Piemaksas, kompensācijas, pabalsti, sociālās garantijas 

 

25. Darbiniekam var noteikt piemaksu līdz 30% no viņam noteiktās mēnešalgas, ja papildus 

saviem tiešajiem amata (darba) pienākumiem tas aizvieto prombūtnē esošu darbinieku, 

pilda vakanta amata (darba) pienākumus vai papildus amata aprakstā noteiktajiem 

pienākumiem pilda vēl citus pienākumus. Ja Darbiniekam ir noteiktas vairākas piemaksas, 

to kopsumma nedrīkst pārsniegt 30% no viņam noteiktās mēnešalgas. 

26. Piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu vai vakanta amata pienākumu 

pildīšanu var noteikt ne vairāk kā diviem darbiniekiem. Piemaksu par vakanta amata 

pienākumu pildīšanu var noteikt uz laiku līdz četriem mēnešiem vakances pastāvēšanas 

laikā. 

27. Piemaksu par virsstundu un nakts darbu darbiniekiem nosaka LR normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

28. Piemaksu ar rīkojumu nosaka iestādes vadītājs. 

29. Darbiniekam nevar noteikt piemaksu, izņemot LR normatīvajos aktos noteiktās obligāti 

izmaksājamās piemaksas, ja, 

29.1.  darbinieka Novērtējums ir mazāks par 50% no maksimālā iespējamā Novērtējuma 

punktu skaita,  

29.2. darbiniekam ir konstatēti darba pienākumu izpildes pārkāpumi par ko ar iestādes 

vadītāja rīkojumu izteikts disciplinārsods (rājiens vai piezīme). 

30. Darbiniekam var izmaksāt naudas balvu, kas kalendāra gada ietvaros nepārsniedz 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmēru, sakarā ar darbiniekam vai valsts vai iestādei 

svarīgu sasniegumu (notikumu), ņemot vērā darbinieka ieguldījumu attiecīgās iestādes 

mērķu sasniegšanā. 

31. Aizejot ikgadējā atvaļinājumā, darbiniekam var izmaksāt pabalstu līdz 50 procentiem no 

mēnešalgas vienu reizi kalendāra gadā, ņemot vērā nodarbinātības ilgumu iestādē, darba 

izpildes rezultātus un citus noteiktos kritērijus, kā arī to, ka atvaļinājuma pabalsts netiek 

pārcelts uz nākamo kalendāra gadu un, izbeidzot amata attiecības, tas netiek atlīdzināts 

gadījumā, kad kārtējais atvaļinājums nav izmantots. 

32. Saskaņā ar ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu darbiniekam reizi gadā var 

izmaksāt prēmiju, kuras apmērs nedrīkst pārsniegt 75 procentus no mēnešalgas, tam 

paredzot ne vairāk kā piecus procentus no pašvaldības budţetā atlīdzībai paredzētā līdzekļu 

apjoma. 

33. Darbiniekam izmaksā pabalstu sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, 

vecvecāku, adoptētāja vai adoptētā, brāļa vai māsas) vai apgādājamā nāvi ne vairāk kā 

vienas minimālās mēneša darba algas apmērā. 

34. Darbinieka nāves gadījumā ģimenes loceklis vai persona, kura uzņēmusies darbinieka 

apbedīšanu, saņem vienreizēju pabalstu darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmērā. 



97 

 

 

35. Darbiniekam, kura apgādībā ir bērns invalīds līdz 18 gadu vecumam, var piešķirt pabalstu 

līdz 50 procentiem no mēnešalgas vienu reizi kalendāra gadā. 

36. Budţeta iespēju robeţās darbiniekam var tikt noteiktas citas sociālās garantijas, kas nav 

pretrunā LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

37. Darbiniekam tiek noteikta apmaksāta brīvdiena pirmajā skolas dienā sakarā ar darbinieka 

bērna skolas gaitu uzsākšanu 1.-4. klasē. 

38. Darbiniekam tiek noteiktas trīs apmaksātas brīvdienas sakarā ar darbinieka stāšanos laulībā. 

39. Darbiniekam tiek noteikta apmaksāta brīvdiena izlaiduma dienā, darbiniekam vai tā bērnam 

absolvējot izglītības iestādi; 

40. Apmaksātas brīvdienas Darbiniekiem tiek piešķirtas LR normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos un kārtībā. 

 

IV  Pārējie darba samaksas nosacījumi 

 

41. Lai nodrošinātu likumā “Par pašvaldībām” un citos normatīvajos aktos paredzēto 

pašvaldību patstāvīgo funkciju izpildi, iestādes vadītājs ar rīkojumu var pieņemt darbā 

līgumstrādniekus, nosakot viņiem mēneša vai gabaldarbu apmaksu. 

42. Pieņemot darbiniekus darbā uz pārbaudes laiku, darbinieka mēneša amatalga var tikt 

noteikta 80 % apmērā no attiecīgajam amatam noteiktās minimālās mēnešalgas apmēra. 

43. Katra konkrētā darbinieka mēneša amatalgas apmērs noteikto atalgojuma likmju robeţās  

tiek noteikts ar iestādes vadītāja rīkojumu. 

44. Amatalga un piemaksas tiek norādītas darba līgumā ar darbinieku. Amatalgas izmaiņu 

gadījumā darba līgumā tiek izdarīti grozījumi, kuri noformējami rakstveidā. Par izmaiņām 

darba samaksas sistēmā un apmērā darbiniekam tiek paziņots ne vēlāk kā vienu mēnesi 

iepriekš. 

45. Pašvaldības iestāde no līdzekļiem, kas iegūti no sadarbības līgumiem ar Eiropas Savienības 

vai tās dalībvalsts institūcijām, kā arī no starptautiskās sadarbības līgumiem (valsts vai 

pašvaldības institūcijas un cita ārvalsts vai starptautiskā tiesību subjekta noslēgts līgums), 

maksā par paveikto darbu tiem darbiniekiem, kuri ir tieši iesaistīti attiecīgo sadarbības 

līgumu izpildē. 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

 

 
1.pielikums 

Auces novada domes un pašvaldības  

iestāţu darbinieku darba atlīdzības nolikumam 

 

Auces novada pašvaldības iestāţu darbinieku amatalgas apmērs 

 
Amata nosaukums Kods Amatalgas koeficients 

Komunālās saimniecības vadītājs 1219 03 2.00-4.00 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks 1344 06 1.35-2.50 

Vadītāja vietnieks (PIIC) 1345 22 1.35-2.50 

Nodaļas vadītājs (PIIC) 1345 22 1.35-2.50 

Vadītāja vietnieks (bibliotēka) 1431 02 1.35-2.50 

Struktūrvienības vadītājs (bibliotēka) 1431 11 1.35-2.50 

Struktūrvienības vadītājs (Kultūras centrs) 1431 11 1.35-2.50 

Ārsts 2211 01 1.15-2.00 

Pirmsskolas iestāţu un skolu māsa 2221 34 1.15-2.00 

Vispārizglītojošo skolu speciālists karjeras izvēlē 2320 02 1.15-2.00 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 2342 01 1.15-2.00 

Sociālais pedagogs 2359 01 1.15-2.00 

Bērnu rotaļu istabas vadītājs 2359 05 1.15-2.00 

Internāta skolotājs 2359 07 1.15-2.00 

Informācijas sistēminţenieris 2523 04 1.15-2.00 

Novadpētniecības muzeja speciālists 2621 05 1.15-2.00 

Vecākais bibliotekārs 2622 02 1.15-2.00 

Sociālais darbinieks 2635 01 1.15-2.00 

Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem 2635 03 1.15-2.00 

Mākslinieciskais vadītājs 2651 10 1.15-2.00 

Lietvedis 3341 04 1.05-2.00 

Sociālais aprūpētājs 3412 01 1.05-2.00 

Sociālās palīdzības organizators 3412 03 1.05-2.00 

Bāriņtiesas loceklis  3412 06 1.05-2.00 

Bibliotekārs 3433 01 1.05-2.00 

Bibliotēku informācijas speciālists 3433 02 1.05-2.00 

Šefpavārs 3434 01 1.05-2.00 

Informācijas vadības speciālists 3512 04 1.05-2.00 

Datortīkla administrators 3514 02 1.05-2.00 

Lietvedības sekretārs 4120 03 1.05-1.50 

Lietvedības sekretārs (Bāriņtiesa, Sociālais dienests) 4210 03 1.05-1.50 

Kasieris 4311 02 1.05-1.50 



99 

 

 

Noliktavas pārzinis 4321 03 1.05-1.50 

Pavārs 5120 02 1.00-1.30 

Saimniecības pārzinis 5151 11 1.00-1.30 

Kapsētas pārzinis 5151 20 1.00-1.30 

Namu pārzinis 5153 01 1.00-1.30 

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 5153 02 1.00-1.30 

Auklis 5311 01 1.00-1.30 

Skolotāja palīgs 5312 01 1.00-1.30 

Aprūpētājs 5322 02 1.00-1.30 

Santehniķis 7126 01 1.00-1.20 

Remontatslēdznieks 7233 02 1.00-1.20 

Elektriķis 7411 01 1.00-1.20 

Laborants 7549 01 1.00-1.20 

Krāšņu kurinātājs 8182 04 1.00-1.10 

Attīrīšanas iekārtas operators 8182 07 1.00-1.50 

Apkopējs 9112 01 1.00-1.05 

Veļas mazgātājs 9121 01 1.00-1.05 

Veļas pārzinis 9121 03 1.00-1.05 

Labiekārtošanas strādnieks 9214 03 1.00-1.05 

Remontstrādnieks  9313 02 1.00-1.05 

Palīgstrādnieks  9329 09 1.00-1.05 

Pavāra palīgs 9412 01 1.00-1.05 

Virtuves darbinieks 9412 02 1.00-1.05 

Sētnieks 9613 01 1.00-1.05 

Garderobists 9629 03 1.00-1.05 

Ēkas un teritorijas uzraugs 9629 07 1.00-1.05 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 

 

 

2.pielikums 

Auces novada domes un pašvaldības  

iestāţu darbinieku darba atlīdzības nolikumam 

 

Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku amatalgas apmērs 

 
Iestāde vai nodaļa Amata nosaukums Kods  Amatalgas 

apmērs 

Administratīvā nodaļa    

 Administratīvās nodaļas vadītājs 1211 10 2.50-5.00 

 Darba aizsardzības vecākais speciālists 2263 01 1.50-3.00 



100 

 

 

 Personāla speciālists 2423 07 1.50-3.00 

 Sabiedrisko attiecību speciālists 2432 08 1.50-3.00 

 Juriskonsults  2619 01 1.50-3.00 

 Pašvaldības sekretārs 3342 03 1.50-2.50 

 Lietvedības sekretārs 4120 03 1.00-2.50 

 Arhivārs  4415 01 1.00-2.50 

Attīstības nodaļa    

 Attīstības nodaļas vadītājs 1211 16 2.50-5.00 

 Projekta koordinators 2422 02 1.50-3.00 

 Nekustamā īpašuma speciālists 3142 17 1.50-2.50 

 Tūrisma informācijas konsultants 4221 03 1.00-2.50 
Būvvalde    

 Arhitekts  2161 01 1.50-3.00 

 Būvinspektors 3112 24 1.50-2.50 

Dzimtsarakstu nodaļa    

 Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs 1211 21 2.50-5.00 

 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

vietnieks 

1211 22 2.50-5.00 

Finanšu nodaļa    

 Finanšu nodaļas vadītājs 1211 16 2.50-5.00 

 Finanšu nodaļas vadītāja vietnieks 1211 17 2.50-5.00 

 Ekonomists 2631 02 1.50-3.00 

 Grāmatvedis 3313 01 1.50-2.50 

 Kasieris 4311 02 1.00-2.50 

 Grāmatvedības uzskaitvedis 4311 03 1.00-2.50 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa 

   

 Izglītības nodaļas vadītājs 1219 22 2.50-5.00 

 Vecākais datortīkla administrators 2523 02 1.50-3.00 

 Sporta speciālists 3422 05 1.50-2.50 

Saimnieciskā nodaļa    

 Saimnieciskās nodaļas vadītājs 1219 27 2.50-5.00 

 Ceļu uzraugs 3123 01 1.50-2.50 

 Kapsētas pārzinis 5151 20 1.00-2.00 

 Namu pārzinis 5153 01 1.00-2.00 

 Ugunsdzēsējs glābējs 5411 04 1.00-2.00 

 Santehniķis 7126 01 1.00-1.50 

 Elektriķis 7411 01 1.00-1.50 

 Apkopējs 9112 01 1.00-1.05 

 Sētnieks 9613 01 1.00-1.05 

 

 
Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.37 

(prot.Nr.1, 37.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Par Auces novada pašvaldības 2013. gada budţetu” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budţetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Par Auces novada pašvaldības 2013.gada budţetu” 

(pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

2013.gada 30.janvārī                              Saistošie noteikumi Nr.2 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2013.gada 30.janvāra lēmumu Nr.37 

(prot.Nr.1, 37.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2013.gada budţetu 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21., 46.pantiem un likumu “Par pašvaldību 

budţetiem” 

 

 
1. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudţetu 2013.gadam ieņēmumos 4 026 749 latu 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 176 959 latu apmērā un sadalījumu pa 

ieņēmumu veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu. 

 

2. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudţetu 2013.gadam izdevumos 4 203 708 latu 

apmērā, saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

3. Apstiprināt no Auces novada pašvaldības 2013.gada pamatbudţeta neparedzētiem 

izdevumiem novirzāmo līdzekļu apjomu 2 % apmērā no pašvaldības pašu ieņēmumiem          

46 723 latu apmērā. 

 

4. Noteikt, ka laika posmā starp Auces novada pašvaldības budţeta grozījumiem, Auces 

novada domes finanšu komiteja pieņem lēmumus par Auces novada pašvaldības budţetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzēto līdzekļu piešķiršanu, visus piešķirtos līdzekļus 

iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2013.gada budţeta grozījumos, kurus pieņem 

Auces novada dome. 

 

5. Nepieciešamības gadījumā 5 000 latus no Auces novada pašvaldības 2013.gada budţetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzētajiem līdzekļiem var novirzīt ar domes priekšsēdētāja 

rīkojumu, visus piešķīrumus iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2013.gada 

budţeta grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 

 

6. Budţeta izpildītāji gada laikā drīkst izdarīt pamatbudţeta izdevumus tādā apmērā, kādā 

tiem Auces novada dome asignējusi līdzekļus no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem, kā 

arī no budţeta izpildītāja faktiski iegūtajiem ieņēmumiem par sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un no citiem pašu ieņēmumiem. 



103 

 

 

 

7. Budţeta izpildītāji pamatbudţeta ieņēmumus par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citus pamatbudţeta ieņēmumus, kā arī speciālā budţeta ieņēmumus, kas pārsniedz budţetā 

noteikto apjomu, ar Auces novada domes finanšu komitejas atļauju var novirzīt izdevumu 

papildus finansēšanai. 

 

8. Budţeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus tāmēs apstiprināto budţeta līdzekļu ietvaros, 

iesniedzot tos apstiprināšanai Auces novada domes finanšu komitejai. Visas izmaiņas 

apstiprinātajās budţeta tāmēs iekļaujamas kārtējos Auces novada pašvaldības 2013.gada 

budţeta grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 

 

9. Noteikt Auces novada pašvaldības speciālo budţetu 2013.gadam  ieņēmumos  90 038 latu 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 51 779 latu apmērā, izdevumos 1141 817 latu 

apmērā, saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

10. Noteikt Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus un izdevumus 2013.gadam 

ieņēmumos 0 latu apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 25 203 latu apmērā, 

izdevumos 25 203 latu apmērā, saskaņā ar 4. pielikumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

 

 

1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PAMATBUDŢETA IEŅĒMUMI 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
1 812 191.00 

1 812 191.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

268 635.00 

233 590.00 

22 379.00 

12 666.00 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 

8.6.2.0. 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budţetu procentu ieņēmumi 

Procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem 

5 160.00 

4 890.00 

270.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budţetā 

Pašvaldību nodevas 

5 635.00 

2 895.00 

2 740.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
9 035.00 

9 035.00 

18.0.0.0. 

18.6.0.0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts budţeta transferti 

Ieņēmumi no valsts pašvaldību pamatbudţetā 

Kultūras ministrijas dotācija pedagogu darba samaksai 

Pārējās dotācijas 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija pedagogu darba 

samaksai, t.sk. 

vispārējā izglītība 

interešu izglītība 

piecgadīgo un sešgadīgo apmācība 

Mērķdotācija sociālās nodrošināšanas pasākumiem 

Pārējās mērķdotācijas 

Dotācija no PFIF 

Pārējās mērķdotācijas un dotācijas 

1 656 903.00 

1 744 432.00 

77 928.00 

11 168.00 

 

711 125.00 

631 848.00 

26 933.00 

52 344.00 

3 132.00 

62 525.00 

690 362.00 

100 663.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budţeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
13 703.00 

13 703.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

21.4.9.0. 

Budţeta iestāţu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

Ieņēmumi no ES projektu realizācijas 

255 487.00 

74 130.00 

477.00 

30 610.00 

130 270.00 

20 000.00 

 KOPĀ 

Budţeta līdzekļi gada sākumā 

PAVISAM KOPĀ 

4 026 749.00 

176 959.00 

4 203 708.00 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Gints Kaminskis 

 

 

 

 



105 

 

 

2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PAMATBUDŢETA IZDEVUMI 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000. Vispārējie valdības dienesti 

Administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budţetiem: 

1) par izglītības pakalpojumiem 

2) par sociālās aprūpes pakalpojumiem 

Rezerves fonds 

Bankas pakalpojumi 

Pašvaldību vēlēšanas 

685 612.00 

368 471.00 

67 753.00 

46 725.00 

145 000.00 

90 000.00 

55 000.00 

46 723.00 

515.00 

10 425.00 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

83 457.00 

37 192.00 

46 265.00 

06.000. Pašvaldības teritorijas apsaimniekošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles komunālā saimniecība 

Lielauces komunālā saimniecība 

Ukru komunālā saimniecība 

Vītiņu komunālā saimniecība 

676 767.00 

266 993.00 

131 004.00 

53 977.00 

65 022.00 

57 355.00 

102 416.00 

07.000. Veselības aprūpe 4 735.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi 

Dziesmu svētki 

366 372.00 

88 876.00 

230 837.00 

20 750.00 

25 909.00 

09.000. Izglītība 

PII Mazulis 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

PII Kāpēcīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

2 071 926.00 

103 411.00 

104 574.00 

155 663.00 

112 951.00 

62 803.00 

927 176.00 

313 575.00 

173 685.00 

76 247.00 

41 841.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 314 839.00 

 PAVISAM KOPĀ 4 203 708.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Gints Kaminskis 

 

 

 

 



106 

 

 

3.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 
 

 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLAIS BUDŢETS 

 

 
 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā (Ls) 

Budţeta 

gada 

ieņēmumi 

(Ls) 

Pavisam 

ieņēmumi 

(Ls) 

Pavisam 

izdevumi 

(Ls) 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

(Ls) 

Autoceļu (ielu) fonds 42 943.00 79 488.00 122 431.00 122 431.00 0.00 

Dabas resursu fonds 8 836.00 10 540.00 19 376.00 19 376.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 0.00 10.00 10.00 10.00 0.00 

KOPĀ 51 779.00 90 038.00 141 817.00 141 817.00 0.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Gints Kaminskis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 

 

 

4.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā 

(Ls) 

Budţeta 

gada 

ieņēmumi 

(Ls) 

Pavisam 

ieņēmumi 

(Ls) 

Pavisam 

izdevumi 

(Ls) 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

(Ls) 

Vidusskolai kancelejas precēm 91.00 0.00 91.00 91.00 0.00 

SIA „Auces slimnīca” 333.00 0.00 333.00 333.00 0.00 

Vidusskolai Latste organizēšanai 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 

Auces vidusskolai grāmatu iegādei 549.00 0.00 549.00 549.00 0.00 

Auces pilsētas labiekārtošanai 1 841.00 0.00 1 841.00 1 841.00 0.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

PII Vecauce inventāra iegādei 54.00 0.00 54.00 54.00 0.00 

Vidusskolu skolēnu apbalvošanai 250.00 0.00 250.00 250.00 0.00 

Ukru KAP Ziemassvētku 

pasākumam 

1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

Sociālie pakalpojumi 2 297.00 0.00 2 297.00 2 297.00 0.00 

Skolotāju dienas pasākums 200.00 0.00 200.00 200.00 0.00 

Sociālie projekti 2 827.00 0.00 2 827.00 2 827.00 0.00 

Brīvpusdienas Īles pagasta bērniem 3 682.00 0.00 3 682.00 3 682.00 0.00 

Apgaismojuma ierīkošana Īles 

pagastā 

3 000.00 0.00 3 000.00 3 000.00 0.00 

Ceļa remonts Īles pagastā 10 000.00 0.00 10 000.00 10 000.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 74.00 0.00 74.00 74.00 0.00 

KOPĀ 25 203.00 0.00 25 203.00 25 203.00 0.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Gints Kaminskis 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 30.janvārī                   Nr.38 

(prot.Nr.1, 38.§) 

 

 

Par investīciju projektu realizāciju  

 

 

Pamatojoties uz Auces novada attīstības programmu, saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu un likumu “Par pašvaldību budţetiem”, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. 2013.gadā realizēt šādus investīciju projektus: 

1.1. autobusa iegāde; 

1.2. kapličas būvniecība Aucē; 

1.3. projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces novada Bēnes ciemā” 

realizācija (ERAF līdzfinansēts projekts); 

1.4. projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces novada Lielauces pagasta 

Lielauces ciemā” realizācija (ERAF līdzfinansēts projekts); 

1.5. Auces vidusskolas (J.Mātera iela 13, Auce) telpu remonts; 

1.6. Auces vidusskolas (J.Mātera iela 11, Auce) sporta halles būvniecība; 

1.7. pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” energoefektivitātes paaugstināšana                        

(KPFI līdzfinansēts projekts); 

1.8. pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” energoefektivitātes paaugstināšana                       

(KPFI līdzfinansēts projekts); 

1.9. Bēnes Mūzikas un mākslas skolas energoefektivitātes paaugstināšana (KPFI 

līdzfinansēts projekts). 

2. Projektu realizācijai pēc iepirkuma procedūras veikšanas lūgt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Auces novada pašvaldībai ņemt 

aizdevumus Valsts kasē. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

 


